
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




STUDENTERNE FRA 1878
KORTE BIOGRAFISKE OPLYSNINGER

I ANLEDNING AF

STUDENTER-JUBILÆET 1903

KJØBENHAVN

Tkykt nos J. JøRgensen & Co. (M. A. HanNOVER)

1903



FORORD.

I Aaret 1878 tog 179 Studerende Algangsexamen ved 
de lærde Skoler eller Adgangsexamen ved Universitetet. Af 
disse ere i de forløbne Aar 20 afgaaede ved Døden, medens 
det for 3 Studenters Vedkommende har vist sig umuligt at 
faa Efterretning om deres Skæbne.

Af de øvrige 156 have for Tiden 74 Bopæl i Kjøbcn- 
havn eller paa Frederiksberg, 14 i det øvrige Sjælland, 6 
paa Fyen, 1 paa Lolland, 4 paa Falster, 37 i Jylland, 1 
paa Færøerne, 8 paa Island, 2 paa de vestindiske Øer. I 
Udlandet bo 9, nemlig 3 i Nordamerika, 2 i Sydamerika, 1 
i Hamborg, 1 i Wien, 1 i Paris og 1 i Bordeaux.

Efter Examina og Livsstillinger fordele de sig saaledes:
34 cand. jur.: 2 Amtmænd, 1 Gesandt, 1 Overrets­

assessor, 1 Kriminalretsassessor, 1 Gouvernementssekretær, 
1 Amtsforvalter, 1 Landfoged, 1 Kontorchef og 2 Fuld­
mægtige i Ministerierne, 1 Revisor og 2 Fuldmægtige ved 
Statsbanerne, 1 Ritmester i Rytteriet, 2 Assistenter under 
Hof- og Stadsretten, 1 Fængselsinspektør, 1 Kontorchef (til­
lige cand. polit.), 1 Fuldmægtig og 1 Assistent i Kjøben­
havns Magistrat, 1 Overretsprokurator i Vestindien, 9 Over­
retssagførere, 2 Relsbetjentfuldmægtige og 1 Overinspektør 
over adelige Godser.

30 cand. theol.: 3 Provster, 21 Præsier (deraf 2 Valg­
menighedspræster), 1 Pastor emeritus, 1 Direktør ved det 



4

Kgl. Theater, 1 Adjunkt, 1 Kommunelærer og Organist, 1 
Skoleinspektør og 1 Lærer ved private Skoler.

30 cand. med. & chir.: 2 Korpslæger, 2 Distriktslæger, 
1 Karantænelæge, 1 Kredslæge, 1 Kommune- og Skolelæge, 
1 Læge véd Kjøbenhavns Ladegaard; de øvrige ere prak­
tiserende Læger, hvoriblandt 1 praktiserende i Paris, 1 er 
titulær Professor.

11 cand. polit.: 1 Departementschef, 1 Gesandt, 1
Overpostkontrollør, 1 Toldforvalter, 2 Toldassistenter, 1 Post- 
expedient, 1 Kontorchef (tillige cand. juris.) og 1 Fuldmæg­
tig i Kjøbenhavns Magistrat, 1 Sekretær i det Kgl. danske 
Landhusholdningsselskab og 1 Teglværksforpagter.

8 cand. polyt.: 1 Professoi' ved polyteknisk Lære­
anstalt, 1 Baneingeniør, 3 Fabriksdirektører, 1 Forsikrings­
direktør, 2 private Ingeniører.

10 cand. mag. (derunder cand. philol): 1 Professor 
ved Universitetet, 1 Rektor ved Latinskole, 1 Afdelingschef 
ved Meteorologisk Institut, 1 Sceneinstruktør ved det Kgl. 
Theater, 3 Adjunkter, 1 Lærer ved private Skoler, 1 Pro­
prietær.

1 Forstkandidat: Skovrider.
Foruden den under Juristerne nævnte Ritmester ere 7 

tjenestegjørende Kaptajner i Hæren, ligesom to af de poly­
tekniske Kandidater ere Ingeniøroflicerer.

130 have saaledes taget afsluttende Examen.
Af de resterende 26 ere 1 Ingeniør, 1 Skuespiller ved 

det Kgl. Theater,* 1 Stamhusbesidder, 1 Godsexpeditør ved 
ved Statsbanerne, 1 fhv. Adjunkt, 1 Assistent i Kjøbenhavns 
Magistrat, 1 Theaterdirektør, 1 Højskoleforstander, 1 prak­
tiserende Læge i Amerika, 2 Kunstmalere, 1 Landmand, 2 
Grosserere, 1 Boghandler, 1 Bogholder, 1 Revisor og Kon­
torchef, 1 Stadsingeniør og Savværksejer i Sydamerika, 1 
Bankprokurist, 1 Møller, 1 Organist og 5 Lærere.

Af de 20 Døde vare 2 cand. juris (1 Overretssagfører 
og 1 Sysselmand), 5 cand. theol. (Præster), 3 cand. med. &



5 

chir., 1 Kaptajn, 1 Sckondlieulenant, 1 Landinspektør (Kredit- 
forcningskasscrcr), medens Resten erc døde som Studenter.

6 af Studenterne erc bievne Dr. med. (deraf 1 ved 
Universitetet i Paris), 4 Dr. phil.

Nedenstaaende kortfattede biografiske Meddelelser, der 
cre udgivne i Anledning af Festligholdelsen af 25 Aars Ju­
bilæet for Studenterne fra 1878, støtte sig for en væsentlig 
Del til de af vedkommende selv meddelte Oplysninger. 
Disse erc indsamlede for den største Del af Jubilæums­
komiteen og tillige af cand. juris M. Friderichsen og sup­
plerede og redigerede af denne.

Studenterne ere opførte i den samme Orden, i hvilken 
de findes anførte paa den i Universitetets Aarbog optagne 
officielle Fortegnelse. Det umiddelbart efter hver Students 
Navn anførte Tal angiver den Karakter og det Pointsantal, 
Vedkommende opnaaede ved Artium.





METROPOLITANSKOLEN.
1. lilame, Carl Albert (I—100), fødl 28. Februar

1860 i Sneibjerg ved Herning, Søn af Sognepræst Carl 
Verner Blume og Hustru Anna Louise Jakobine, født 
Magius.

Cand. pliil. 1879, Cand. med. Vinteren 1885 (laud). 
Kandidat ved forskjellige Hospitaler og cst. Distriktslæge 
i Bogense, Sorø og Stege 1885—88. Dr. med. 30. Juni 
1888. 1888 paa Studierejse i Berlin. 1888—1890 Re­
servelæge paa Kommunehospitalet. Nu prakt. Læge paa 
Frederiksberg og 1891 Kredslæge for Brønshøj Distrikt.

Gift 1891 med Laura Christiane, født Thiesen, Datter 
af Gartner M. Thiesen, Valdbygaard, Slagelse.

2. Løffler, Carl Vilhelm Martin (1—97), født 3. No­
vember 1860 i Kjøbenhavn, Søn af afdøde Kontorchef i 
Finansministeriet A. M. Madsen og Hustru Caroline Lu- 
dovica, født Løffler.

Cand. pliil. 1879, cand. juris 26. Januar 1883 (laud). 
Februar 1886 i Kjøbenhavn.

Gift med Johanne Dagmar Doris, født Hassel.
3. Lehmann, Julius Martin David (1—98) født 14. Juli

1861 i Kjøbenhavn, Søn af Oberst W. O. W. Lehmann 
og Hustru Adelaida, født David.

Cand. pliil. 1879, cand. mag. 1884. 1883—84 The-
ateranmelder ved »Morgenbladet«, 1886—87 Musikanmel­
der ved »Nationaltidende«, 1888 Direktør ved Dagmar-



8 METROPOLITANSKOLEN.

theatret, 1890 Sceneinstruktør ved Folketheatret, 1893 
Sceneinstruktør ved det Kgl. Theater.

Gift med Agnete, født Hartmann, død 1902, Datter 
af Komponist, Professor Emil Hartmann og Hustru Bo­
lette, født Puggaard.

4. Christiansen, Arne Einar (1—90), født 20. Juli 
1861, Søn af Kommandør i Søetaten Asmus Edvard 
Christiansen og Hustru Karen Margrethe, født Hvidt.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1886 (laud). 
Dramatisk Forfatter (»Lindows Børn«, »Nero«, »Broder 
Rus« m. fl.) og Romanforfatter. Siden 1899 Direktør 
ved det Kgl. Theater.

5. Nielsen, Søren Theodor (I—100), født 9. Novbr. 
1860, Søn af Smørhandler Søren Peder Nielsen og Hu­
stru Judithe, født Hansen.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1886 (laud). 
1886 cst. Skibslæge paa Togt til Island, 1886—88 Ama- 
nuensis hos Dr. C. R. Struckmann i Nykjøbing p. Fal­
ster, 1888—90 Kandidat ved Kommunehospitalet. Prak­
tiserende Læge i Kjøbenhavn.

6. Sporon, Poul Egede (I—86), født 28. Februar 
1861 i Kjøbenhavn, Søn af Overretsassessor Carl Georg 
Nic. Vilh. Sporon og Hustru, født de Berrégaard.

Cand. phil. 1879, cand. juris 4. Juni 1883 (laud). 
1883—86 Fuldmægtig hos Højesteretsadvokat Halkier, 
16. August 1886 Overretssagfører i Kjøbenhavn.

Gift 1888 med Anna Sophie, født Thulstrup, Datter 
af Oberst, Committeret ved Statsbanerne Thulstrup.

7. Djørup, Johannes (I—93), født 29. Januar 1861 i 
Kjøbenhavn, Søn af Distriktslæge Frans Casper Djørup 
og Hustru Augusta Adolphine, født Oxenbøll.

Cand. phil. 1879. Studerede Jura. Død 16. Oktober 
1882.

8. Clausen, Johan Peter William (1—86), født 10. 
Februar 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Mægler Carl Eduard



METROPOLITANSKOLEN. 9

Zacharias Clausen og Hustru Johanne Jensine, født 
Sørensen.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1885 (laud). 
Efter en Tid at have været Lærer (bl. a. ved Grundtvigs 
Højskole paa Marielyst), blev han 1886 personel Ka­
pellan hos Pastor C. I. Brandt ved Vartov Kirke. Blev 
i Sommeren 1889 residerende Kapellan ved Budolphi 
Kirke og Præst ved Hospitalet i Aalborg. 1897 modtog 
han Valg til Valgmenighedspræst for Odense og S. Næraa 
Valgmenigheder.

Gift 1887 med Herdis, født Rørdam, Datter af Bi­
skop over Sjællands Stift Skat Rørdam.

9. Søderberg, Christen Christensen (1—90) født 13. 
November 1860 i Odense, Søn af Oberst Theodor Her­
man Alfred Søderberg og Hustru Amalie Victorine, født 
Wiegelsen.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1886 (laud). 
1886 Reservelæge i Marinen. 1886—89 Kandidat paa 
Frederiks Hospital. 1889—90 prakt. Læge i Brædstrup, 
derefter i Horsens.

Gift 22. August 1889 i Horsens med Kristiane Marie, 
født Bjerre, Datter af Overauditør, Herredsfoged Nicolai 
Fred. Bjerre og Hustru Kristiane, født Fabricius.

10. Blom, Gustav Victor (11—70), født 28. December 
1860 i Kjøbenhavn, Søn af Oberst Otto Emanuel Blom 
og Hustru Pauline Augusta, født Gundelach.

Kom i militær Tjeneste 1879. Blev 1881 Sekond­
løjtnant, i 1883 Premierløjtnant og 1896 Kaptajn i Fod­
folket. Er Kompagnichef ved 12. Bataillon i Fredericia.

Gift 1897 med Eva, født Blom.
11. Holmer, Asgar (I—91), født 26. Oktober 1860 i 

Kjøbenhavn, Søn af Kaptajn Emil Holmer og Hustru 
Louise, født Ibsen.

Cand. polyt. 1883 (anvendt Naturvidenskab, 1. Kar.). 
1884 Sukkermester ved Stege Sukkerfabrik, 1888 Inspek­
tør ved Smør- og Margarinekontrollen, 1898 administre-



10 METROPOLITANSKOLEN.

rende Direktør for Aktieselskabet Kjøbenhavns Margarine­
fabrik.

Gift med Anna Henriette, født Stockfleth.
12. Kramp, Vilhelm Holger (II—74), født 21. Maj

1860. 1881 Sekondløjtnant, 1883 Premierløjtnant, 1897 
Kaptajn i Fodfolket ved 11. Bataillon i Aalborg.

13. Iiraag, Vigo Robert (11—81), født 10. April 1859 i 
Korsør, Søn af Contreadmiral Laurentius Christian Braag 
og Hustru Constantia, føc(t Lorentzen. Cand. phil. 1879. 
Gjennemgik polyteknisk Læreanstalt uden at tage nogen 
afsluttende Examen (til 1883). Arbejdede ca. '/? Aar 
for Arkitekt, Professor V. Dahlerup, derefter ca. 4 Aar 
(1884—88) paa Smith & Marstrands, senere Marstrand 
& Rubows Maskinfabrik som Tegner og Konstruktør, 
derefter l!/2 Aar som privat Ingeniør (Arbejder for Slats- 
baneanlægenc, Havnevæsenet m. fl.), derefter 7 Aar 
(1890—97) Ingeniør hos Stadsingeniøren i Kjøbenhavn, 
5 Aar (1897 — 1902) Ingeniør i Firmaet W. Løwener og 
endelig 1 Aar Ingeniør og Prokurist i Ingeniørfirmaet
I. Krüger, hvilken Stilling endnu indehaves. I Mellem­
tiden er foretaget nogle mindre Udenlandsrejser til 
England, Tyskland og Østrig.

Gift ') med Anna Ursula Aagaard, født 17. Januar 
1859, død 26. Mai 1895, Datter af Landskabsmaler, Pro­
fessor C. F. Aagaard, 2) med Aurelia Marie Christine, 
født Christensen, Datter af Sæbe- og Parfumefabrikant 
N. C. Christensen.

14. Thomsen, Julius Thomas (II—81), født 8. Mai
1861, Søn af Professor Hans Peter Jürgen Julius Thom­
sen og Hustru Elmine, født Hansen.

Cand. phil. 1879. Sekondløjtnant i Hæren. Qød 
13. Mai 1883.

15. Ulrich, Christian Sigismund (I—90), født 10. 
Oktober 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Direktør i Landbyg­
ningernes Brandforsikring, Justitsraad Georg Hermann



METROPOL1TANSKOLEN. 1

Julius Ulrich og Hustru Gyrithe Kirstine Margrethe, 
født Kemp.

Cand. phil. 1880, cand. med. Sommeren 1885 (laud). 
1892—96 Reservelæge paa Kommunehospitalet. 1895 
Korpslæge i Hæren. 1891 Dr. med. (Kjøbenhavns Uni­
versitet). Postlæge siden 1899.

Gift med Mathilde Frederikke Kathinka, født Rott- 
bøll.

16. Tutein, Ferdinand (I—90), født 10. Februar 1861 
i Kjøbenhavn. Søn af Fabrikant, Kjøbmand William 
Axel Tutein og Hustru Johanne Amalie, født Kirketerp.

Tog 1879 Adgangsexamen til Officersskolens næst­
ældste Klasse. 1881 Sekondløjtnant, 1882 Afsked paa 
Grund af Svagelighed, lærte derefter Landvæsen. Kjøbte 
1885 Ørsholt ved Helsingør. 1892—1898 Medlem af 
Tikjøb Sogneraad.

Gift med Magdalene Dorolhea, født Scholler.
17. Schou, Kristian Vilhelm (II—80), født 23. Marts 

1861 i Fredericia, Søn af Oberstlieutenant Th. Schou og 
Hustru Emilie, født Maribo.

Cand. phil. 1880, cand. polit. 1884 (laud). 1884—88 
Bestyrer af Dansk Arbejderbanks Vesterbro Afdeling, 
derefter Forpagter af GI. Antvorskov Teglværk ved Sla­
gelse.

Ugift.
18. Kraft, Carl Ludvig (II—66), født 25. August 

1860 i Kjøbenhavn, Søn af Kommandør Johan Christian 
Kraft og Hustru Arnoldine Pauline, født Wullf.

Cand. phil. 1880, cand. med. Vinteren 1886 (h. I). 
1886—92 Kandidat paa kjøbenhavnske og frederiksberg- 
ske Hospitaler. 1892—96 Reservekirurg paa Kommune­
hospitalet. 1895—1903 Prosektor sammesteds, 1903 Over­
kirurg ved Frederiksberg Hospital. Dr. med. 1891. Har 
gjort talrige Udenlandsrejser for Studiet.

Ugift.



12 ROESKILDE KATHEDRALSKOLE.
19. Ulrich, Niels Brock (1—91), født 30. Marts 1860 

i Lellinge Skovridergaard, Søn af Forsiinspektør Georg 
Alexander Ulrich og Hustru Doris, født Keinp.

1879 Rekrut ved 13. Bataillon, 1881 Sekondløjtnant 
i Fodfolket, 1883 Premierløjtnant, 1895 Kaptajn. 1901 
Kaptajn i Generalstaben.

Gift med Karen, født Hjort, Datter af Provst Hjort 
i Nyborg.

20. Gemzøe, Axel Harald (1—92), født 8. April 1858 
i Thorslunde, Søn af afdøde Sognepræst til Thorslunde 
og Ishøj Jacob Matthias Gemzøe og Hustru Caroline 
Marie, født Gede.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1888 (h. I). 
1889 Vicar ved den kommunale Realskole i Næstved, 
samme Aar ordineret Medhjælper hos Sognepræsten i 
Næstved, 1899 Sognepræst til Roslev og Rybjerg i Viborg 
Stift.

Gift med Cecilie Ottonia, født Wilhjelm.
21. Lauesen, Rasmus Lang kilde (l—94), født 3. Septbr. 

1859 paa Klingstrup i Skaarup Sogn ved Svendborg, 
Søn af Proprietær Hans Langkilde og Hustru Kirsten, 
født Langkilde.

Cand: phil. 1879, cand. juris 11. Juni 1885 (hill.). 
1886 Sagførerfuldmægtig i Svendborg, siden 1. Mai 1887 
By- og Herredsfuldmægtig i Skanderborg.

Gift 21. Juli 1891 med Marie Sofie, født Møller.
22. Christensen, Lauritz Vilhelm (1—87), født 11. 

Februar 1860 i Roeskilde, Søn af Christian Vilhelm 
Christensen og Hustru Ane, født Olsen.

Blev efter aftjent Værnepligt ansat ved Statsbanerne, 
er nu Godsexpeditør ved disse med Station i Holbæk.

Gift med Amintha, født Cappelen, Datter af afdøde 
Stationsforstander, Kaptajn Cappelen i Roeskilde.



ROESKILDE KATHEDRALSKOLE. 13

23. Blechingberg, Otlo Carl Frederik (II—69), født 7. 
Mai 1859 i Roeskilde, Søn af afdøde Borgmester C. Ble­
chingberg og Hustru, født Worsaal.

1881 Sekondlieutenant, gik i 1883 over i Intendan­
turen og fik i 1893 kgl. Udnænnelse som Intendanl og 
tog 1897 Afsked. Har siden 1896 været Grosserer i 
Kjøbenhavn.

Gift med Sigrid, født Weber.
24. Dons, Eduard (I—89), født 10. Juni 1859 paa 

Anhof pr. Øxendrup paa Fyen, Søn af Etatsraad, Kap­
tajn, Direktør Julius Dons og Hustru Augusta Mariane, 
født Sieverts.

Cand. pliil. 1880, cand. juris 17. Januar 1885 (h. ill.). 
1886 Assistent i Generaldirektoratet for Post- og Befor­
dringsvæsenet, 1892 Fuldmægtig sammesteds. 1. Jan. 
1893 Kammerjunker.

Ugift.
25. Skeel, Jørgen Erik Frederik (I—94), født 4. Ok­

tober 1859 paa Skeelslund, Søn af afdøde Kammerherre 
Sophus Skeel og Hustru Erikka Skeel.

Cand. pliil. 1879, Sekondløjtnant 1884. 1890 Hof­
jægermester, 1901 Sogneraadsformand, 1902 Ainlsraads- 
medlem, 1903 Formand for Jagtafløsningen i Aalborg 
Amt og er Præsident for Understøttelsesforeningen for 
trængende jydske Landmænd. Er Besidder af Stam­
huset Birkelse.

Gift med Fanny Elisabeth, født Baronesse Guiden- 
crone.

26. Ahle/'eldt-Lauruig, Carl William (I—87), født
2. Mai 1860 paa Tranekjær paa Langeland, Søn af Lens­
greve F. L. V. Ahlefeldt-Laurvig.

Cand. pliil. 1879, cand. polit. 31. Januar 1883 (laud). 
Rejste udenlands, blev derefter Volontær i Udenrigs­
ministeriet. 1887—1897 Attaché og Legationssekrelær i 
Paris og London m. v. 1893 Ridder af Danebrog. 1897 
Gesandt i Wien. Er Ejer af Eriksholm.



14 ROESKILDE KATHEDRALSKOLE.

Gift med Elisabeth, født Komtesse Danneskjold- 
Samsø.

27. Møller, Christian Peter, Privatist (1—98), født 
16. August 1852 i Thisted, Søn af Arbejdsmand Peder 
Pedersen Møller og Hustru Ane Christiansdatter.

Cand. pliil. 1879, cand. theol. Vinteren 1884 (laud). 
1884—87 Kapellan i Birkerød, 1887—90 Sognepræst til 
Jelstrup og Lyngby, 1890 Sognepræst i Gunslev i Lol­
land-Falsters Stift.

Gift med Karen Marie Sophie, født Andersen.

FREDERIKSBORG LÆRDE SKOLE.
28. Wedell-Wedellsborg, Joachim Godske (I—98), født 

19. Sept. 1860 i Flensborg, Søn af Kammerherre, Amt­
mand over Frederiksborg Amt Wilhelm Ferdinand Ba­
ron Wedell-Wedellsborg og Hustru Marie Sophie, født 
Comtesse Schulin.

Cand. phil. 1879, cand. juris 9. Juni 1884 (laud). 
1884—87 Fuldmægtig under Kjøbenhavns Amts nordre 
Birk, 1888—98 Volontør, Assistent, Fuldmægtig under 
Indenrigsministeriet (Landbrugsministeriet); samtidig 1888 
—94 Fuldmægtig paa Kjøbenhavns Amts Kontor. 5. 
August 1898 Amtmand over Hjørring Amt.

Gift med Sophie Christiane, født Bruun de Neer- 
gaard, Datter af Kammerherre, Hofjægermester Vilh. 
Peter Christian Bruun de Neergaard og Hustru Sophie 
Louise, født Bardenfleth.

SORØ AKADEMI.
29. Beyerhölm, Jens Carl Francisko Johannes (I—89), 

født 5. Marts 1858 paa Jonsirup Seminarium, Søn af



SORØ AKADEMI. 15

Seminarielærer J. Beyerholm og Hustru Anna, født 
Knudsen.

Cand. pliil. 1880. Var som Student i 2 Aar (1880 
—82) Huslærer i Assens. Cand. mag. 1884 (Mathemalik 
og Fysik). 1884—88 Lærer ved Fredericia Latinskole. 
1888 Adjunkt ved Nykjøbing Kathedralskole (Lærer i 
Fysik og Mathemalik).

Gift med Cathrine Elisabeth, født Jørgensen, Datter 
af afdøde Mægler og Maaler Jørgensen i Assens.

30. Zahrtmann, Marius Kofoed (1—103), født 26. 
Januar 1861 i Rønne, Søn af Overlæge, Etatsraad Carl 
Vilhelm Zahrtmann og Hustru Laura Pouline, født 
Jespersen.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1887 (laud). 
1887—89 Kandidat ved Frederiks Hospital, 1889—90 
Kandidat paa Sindssygeanstalten ved Aarhus. 1890—96 
Underlæge paa Kjøbenhavns Ladegaard, siden 1896 Læge 
sammesteds.

Ugift.
31. Nyholm, Holger Kristoffer Konrad Karl (I—88), 

født 15. August 1860, Søn af Højesteretsassessor C. C. V. 
Nyholm og Hustru Rosaline, født Schrøder.

Cand. phil. 1879, cand. juris 13. Januar 1884 (h. ill.). 
1884 Officersaspirant ved Gardehusarregimentet. 1884— 
86 Elev i Officersskolens næstældste Klasse. 1886 Se­
kondløjtnant ved 4. Dragonregiment, samme Aar Premier­
løjtnant. 1889—91 Elev i Ride- og Beslagskolen, 1891— 
93 i Officersskolens ældste Klasses Stabsafdeling. 11. 
Juli 1893 forsat til Gardehusarregimentet. 1894 Kammer­
junker. 1894—98 Adjudant ved Regimentet. 1. Decbr. 
1901 Kommandør for Regimentets 3die Eskadron. 25. 
Oktober 1902 Ritmester og Eskadronschef. 1894 Ridder 
af den svenske Sværd orden.

Gift med Hedvig Agathe, født Bruns, Datter af Jæ­
germester Bruns.



16 NYKJØBING KATHEDRALSKOLE.

32. Harhoff, Johan Christian Wibe (I—91), født 19. 
Februar 1860 i Ringsted, Søn af Konferentsraad I. C. 
Harhoff og Hustru Georgine Frederikke, født von Krogh.

Cand. phil. 1879, cand. juris 30. Mai 1884 (laud). 
Volontær V2 Aar paa Amager Birk. 1885 ansat ved 
Statsbanerne, 1886 Fuldmægtig sammesteds, i General­
direktoratets Sekretariat.

Gift med Margrethe H. M., født Muus.
33. Münster, Oluf Gutzon (I—85), født 3. April 1859 

paa Peterslund ved Præstø, Søn af Forpagter Jacob 
Peter Münster og Hustru Knudsine, født Zeuthen.

Cand. phil. 1879. Studerede romansk Filologi, navn­
lig Fransk, men tog ingen afsluttende Examen. 1882— 
83 Lærer paa Herlufsholm, blev 1884 Lærer ved Frede­
riksborg lærde Skole og 1886 Adjunkt sammesteds. 
Søgte frivillig og fik 1897 Afsked i Naade og med Pen­
sion. Var 1899—1900 Redaktør af Venstres Folkeblad i 
Sorø. Siden Foraaret 1900 Sproglærer paa Frederiksberg.

Gift med Lily, født Brummer.
34. Halvorsen, Johan Frederik Voigt (II—71), født

26. April 1860 i Brandstrup Præslegaard pr. Viborg, 
Søn af Sognepræst Christian Frederik Bartholin Halvor­
sen og Hustru Henriette Alexandrine Constance, født 
Voigt.

Cand. phil. 1880. 1883 Sekondløjtnant i Feltartille­
riet. Cand. polit 27. Januar 1888 (laud). 1888 Volon- 
lær i Expeditionskontoret for Toldsager, 1889 Assistent 
sammesteds. 1902 Toldforvaller i Nykjøbing paa Sjæl­
land.

Ugift.

NYKJØBING KATHEDRALSKOLE.
35. Koch, Edvard Tesdorpf (1—85), født 15. April 1859 

i Riserup Præstegaard paa Falster, Søn af afdøde Provst,



NYKJØBING KATHEDRALSKOLE. 17

Sognepræst til Nørre Alslev og Nørre Vedby paa Falster 
Hans Peter Gyllembourg Koch og Hustru Anna Oline, 
født Parelius.

Cand. pliil. 1879. Cand. theol. Sommeren 1884 (h. II). 
1885 Kapellan p. 1. i Skanderborg, Sønderup og Stilling, 
1891 Sognepræst til Gjedstcd og Fjeldsø, 1896 Sogne­
præst til Slagslunde og Gandløse, død 22. Novbr. 1897.

Gift 1890 med Else Cathrine Marie, født Bechmann, 
Datter af Sognepræst til Vejlby og Homaa i Aarhus 
Stift Rasmus Qvorlrup Bechmann og Hustru Christiane 
Petrea, født Schmidt.

36. Lakjer, Otto (1—88), født 15. Juli 1860 i Ka­
strup Præstegaard pr. Vordingborg, Søn af afdøde Sogne­
præst L. E. Lakier og Hustru Johanne Marie, født 
Larsen.

Cand. phil. 1879. Udvandrede efter aftjent Værne­
pligt i 1887 (efter en Tid at have studeret Jura) til 
Amerika. 1888—94 »Superintendent of a charitable in­
stitution« i Philadelphia. Siden 1895 Bogholder hos 
Firmaet Slrawbridge & Clolier i Philadelphia.

Gift 1887 med Anna, født Petersen.
37. Friderichsen, Mathias Martin (1—89), født 15. 

April 1860 paa Nøbbøllegaard ved Maribo, Søn af afd. 
Forpagter paa Fuglsang Niels Jessen Friderichsen (Frede­
riksen) og Hustru Gotfreddine Caroline Jacobine, født 
Friderichsen.

Cand. phil. 1880, cand. juris 12. Januar 1888. 1888 
fungerende Sekretær ved det danske Consulat i Malmø, 
samme Aar Sagførerfuldmægtig i Holstebro. 1889 By- 
og Herredsfuldmæglig i Nykjøbing paa Falster, 1890 
Kopist under den Kgl. Landsover- samt Hof- og Stadsret, 
1901 Assistent sammesteds (nu Fuldmægtig i nævnte 
Rets 3dic Brevskriverkon tor).

Ugift.

2



18 ODENSE KATHEDRALSKOLE.
38. Benzon. Carl Vilhelm (11—65), født 16. Seplbr.

1860, Søn af Hofjægermester, Ritmester Vilhelm Sophus 
Herman Ferdinand Benzon, R. af D. og Dbmd. p. p.

Forstkandidat 1883. 1884—86 Generalinspektør for
det græske Statsskovvæsen, 1886 Skovrider ved Baroniet 
Løven borg.

Gift 14. Juli 1892 med Mathilde Caroline Julie, født 
Hoppe, Datter af Hofjægermester, Godsejer Hoppe til 
Toftholm.

39. Clausen, Hans Victor (I—94), født 14. Januar
1861, Søn af Fabrikant Clausen.

Cand. phil. 1879, cand. mag. (Historie) 1885. Lærer 
i Kjøbenhavn. Forfatter.

Gift 10. August 1901 med Cathrine, født Nielsen, 
Datter af Grosserer Nielsen, Medlem af den preussiske 
Landdag.

40. Engelstoft, Ludvig Christian Thorning (1—87), 
født 30. Oktober 1860 i Odense, Søn af afdøde Biskop 
Christian Thorning Engelsloft og Hustru Lovise, født Holm.

Cand. phil. 1879, cand. juris 4. Juni 1884 (laud). 
1884 Amisfuldmægtig i Skanderborg, 1885 By- og Herreds­
fuldmægtig sammesteds. 1889 Sagførerfuldmægtig i Kjø­
benhavn, 1891 Assistent i Kultusministeriet, 1899 Land­
foged paa Færøerne.

Gift med Anna Christine, født Langkilde.
41. Hansen, Hans Laurits Nygaard- (I—91), født 27. 

August 1860 i Odense, Søn af Handelsgartner i Odense 
Hansen.

Cand. phil. 1879, cand. juris 18. Januar 1884 (h. ill.). 
1888 Overretssagfører i Kjøbenhavn. Død 18. April 1898.

Ugift.
42. Labbers, Alfred Ernst Hinrich (I—93), født 6. 

August 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Stabssergent Christian 
Ludvig Liibbers og Hustru Charlotte, født Schiønning.



ODENSE KATHEDRALSKOLE. 19

Cand. phil. 1879. Studerede Theologi et Aar. Cand. 
med. Sommeren 1885 (laud). 1885—97 Militærlæge i 
hollandsk Tjeneste og siden September 1897 praklis. 
Læge i Kjøbenhavn.

Gift med Fredcrika, født Slokman.
43. Birch, Carl Frederik (11—64), født 15. April 1859 

i Nyborg, Søn af Kjøbmand Julius Birch i Nyborg.
Cand. phil. 1880. Rejste 1887 til Argentina, hvor 

han erhvervede jus praclicandi og praktiserer som Læge. 
Boer i San ta Teresa, prov. de San ta Fe, Rep. Argen­
tina.

Ugift.
44. Hjort, Vilhelm (1—96), født 17. Januar 1861 i 

Lyksborg, Søn af Provst, Sognepræst i Nyborg W. Hjort 
og Hustru A. M., født Jacobsen.

Cand. phil. 1879, cand. mag. (Astronomi) 1883. 1886 
Kursusbestyrer i Kjøbenhavn. 1888—92 Assistent ved 
det astronomiske Observatorium. 1889 Underbeslvrer 
ved det Meteorologiske Institut, i April 1903 Afdelings­
chef ved samme.

Gift med Anne Margrethe Hjort, født Ulrich.
45. Rørdam, Kristian (11—83), født 22. Juli 1860 i 

Gladsaxe, Søn af Sognepræst, Dr. phil. H. Rørdam, 
Kongens Lyngby, og Hustru Helga Simonia Margrethe, 
født Kalkar.

Cand. phil. 1879, cand. mag. (Chemi) 1884, Dr. phil. 
1892. Assistent ved polyteknisk Læreanstalts Laborato­
rium og Universitetets mineralogiske Museum. 1888 
Statsgeolog. 1896 Direktør for den Ankerske Marmor­
forretning. 1900 Leder af det østasiatiske Kompagnis 
Minedrift i Siam. Kom 1902 tilbage fra Siam og kjøbte 
Stubbergaard pr. Vinderup. 1900 Ridder af Dannebrog.

Gift 1886 med Astrid, født Rørdam, Datter af Biskop 
Thomas Skat Rørdam og Hustru Ovine Marie Frede­
rikke, født Hauch.

2»



20 AALBORG KATHEDRALSKOLE.

46. Svendsen, Ernst Frederik Ferdinand (II—73), 
født 2. Juli 1859 i Middelfart, Søn af Farver F. F. 
Svendsen og Hustru Sara Elise, født Junge.

Cand. pliil. 1879, cand. med. Sommeren 1885 (h. I). 
I et Aar (1885—86) Amanuensis hos afdøde Distrikts­
læge Poulsen i Taastrup og Distriktslæge Købke, Ærø. 
1886—93 Læge i Marstal, 1893—96 Læge og Tandlæge 
ved Ullerslev Station paa Fyen. 1896—1900 Læge og 
Tandlæge i Dragør. Oprettede 1900 en Tandklinik i 
Horsens.

Gift med Nanna, født Bredal-Møller, Datter af afdøde 
Proprietær Bredal-Møller til Vejstrupgaard paa Fycn.

AALBORG KATHEDRALSKOLE.
47. Panduro, Knud Isidoro Sidenius (1—89), født

27. April 1861 i Maribo, Søn af Sognepræst H. R. Pan­
duro.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1885 (h. I). 
1885—86 Lærer ved Lyceum, 1886—87 Lærer ved Thi­
sted Realskole og blev efter afljent Værnepligt i 1889 
ansat som Timelærer ved Aalborg Kathedralskole. Blev 
i 1892 Adjunkt ved denne Skole.

48. Nordlien, Peter Emil Mortensen (I—91) født 10. 
Januar 1861 i Skallerup ved Hjørring, Søn af Proprietær 
Th. A. Mortensen og Hustru Anna Maria, født Petersen.

Cand. phil. 1879, cand. juris 22. Januar 1884 (laud). 
1884 Sagførerfuldmægtig i Helsinge, 1885 Assistent i Ge­
neraldirektoratet for Skattevæsenet (først i Expeditionskon- 
toret for Toldsager, men fra 1. April 1886 i Expeditions- 
konloret for Skatte- og Stempelsager), 1891 Fuldmægtig, 
1893 Expeditionssekretær sammesteds. Samtidig i flere 
Aar ansat paa Sjællands Stiftamt. 1896 Amtsforvalter i 
Thisted og 12. April 1901 Amtsforvalter i Odense. Ifølge 
kg[. Bevilling tillagt Navnet »Nordlien«.



AALBORG KATHEDRALSKOLE. 21

Gift med Vilhehnine Augusta, født Henning.
49. Christensen, Tage Niels Christian Egede (II—83), 

født 26. Juni 1859 i Østerlarsker Degnebolig paa Born­
holm, Søn af Lærer Chr. Christensen og Hustru Pelro- 
nella, født Grønbeck.

Cand. phil. 1879. Studerede Theologi og senere 
Statsvidenskab uden at tage Embedsexamen. Aftjente 
sin Værnepligt ved Marinen 1884, avancerede hurtig til 
Kommandør ved Bagladekanonerne og Lader ved For­
ladekanonerne. 1884 Huslærer. Tog Skolelærerexamen 
1887; siden 1888 Lærer ved Varde Realskole.

Gift med »en af Jordens bedste Kvinder«.
50. Nyholm, Holger Vilhelm (II—76), født 27. April 

1860 paa Bjørnkjær i Vendsyssel, Søn af Proprietær, 
Landvæsenskommissær Jacob Wurnfeldt Nyholm og 
Hustru Christine Marie, født Rømer.

Cand. phil. 1879.
Død 25. Januar 1881.
51. Schjørring, Carl Christian (II—78), født 14. Mai 

1860 i Aalborg, Søn af Kjøbmand Sophus Schjørring og 
Hustru Sophie Schjørring.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (laud). 
1885 personel Kapellan i Ølgod-Strellev, 1888 Sognepræst 
i Aadum, 1897 Sognepræst til Harte og Bramdrup i Brusk 
Herred, Ribe Stift.

Gift 2) 1886 med Signe Solveig Schjørring, død 1895, 
-’) 1901 med Ingeborg, født Bennike.

VIBORG KATHEDRALSKOLE.
52. Berggreen, Johannes Carl Andreas (II—68), født 

22. Mai 1859 i Middelfart, Søn af Provst G. G. W. Berg­
green og Hustru Thekla Franciska, født Carstens.

Cand. phil. 1880. Udførte indtil 1889 Lærergjerning 
i Kjøbenhavn og Jylland. 1889 Højskolelærer paa Fyen.



22 VIBORG KATHEDRALSKOLE.

1891 Lærer ved Elk Horn College, Jowa (de forenede 
Ståler i Amerika). 1893 Præsi i den forenede dansk­
evangelisk lutherske Kirke i Nordamerika. 1902 Kantor 
og Kordegn ved Holstebro Sognekirke.

Gift 1890 med Elisabeth, født Ammitzbøll.
53. Damsgaard, Søren (II—57), født 30. Mai 1859 i 

Romlund Skole ved Viborg, Søn af afd. Skolelærer Niels 
Sørensen Damsgaard og ligeledes afd. Hustru Sofia.

Cand. pliil. 1879, cand. med. Sommeren 1885 (laud). 
Forskjellig Lægeuddannelse til Novbr. 1887 og siden 
praktiserende Læge, fra Mai 1898 tillige Læge ved Skan­
derborg Amts Sygehus i Brædstrup.

Gift med Alexandrine, født Petersen, Daller af Præst.
54. Jansen, Hans Hilleskov, født 31. Mai 1860 i 

Skjern, Søn af afdøde Herredsfoged i Hassing-Refs Her­
reder Niels Peter Jansen og Hustru Laura Constance, 
født Vilstrup.

Cand. phil. 1879, cand. juris 5. Juni 1884 (laud). 
1884—1886 Fuldmægtig paa Hassing-Refs Herreders Kon­
tor, 1886—88 Fuldmægtig hos Overretssagfører Th. An­
dresen i Nykjøbing paa Falster, 1888 Sagfører i Odense, 
1889 Overinspektør ved Grevskaberne Reventlow og Chri- 
stianssæde samt Baroniet Brahetrolleborg m. m.

Gift med Rigmor, født Aagaard, Datter af Kontor­
chef i Østifternes Kreditforening Aagaard.

55. Koch, Carl Frederik (1—94), født 17. Seplbr. 1860 
i Ribe, Søn af Adjunkt, senere Stiftsprovst i Ribe Chri­
stian Frederik Koch og Hustru Anna Emilie Eckardine, 
født Balslev.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1884 (laud). 
1884—87 Lærer ved Latinskolen i Birkerød, 1888 ordi­
neret Medhjælper hos Valgmenighedspræst Hoff i Ubbe­
rup; 1895 Valgmenighedspræst i Ubberup. Frugtbar reli­
giøs og ethisk Forfatter.

Gift 1888 med Elisabeth Christine, født Knauer.



23AARHUS KATHEDRALSKOLE.
5(5. Hammerich, Kaj August (I—100), født 10. Marts 

1861 i Flensborg, Søn af Birkedommer i Kronborg vestre 
Birk Louis Hammerich og Ida Christiane, født Worsaae.

Cand. phil. 1879, cand. juris 8. Juni 1883 (laud), 
1883—87 ansat paa Kronborg vestre Birk og derefter 
Sagførerfuldmægtig, 1887 Volontær og senere lønnet 
Assistent i Justitsministeriet, 1895 kgl. Fuldmægtig og 
1896 Expedilionssekretær sammesteds.

Gift 2. Oktober 1890 med Louise Camilla, født 
Benlzen.

57. Hansen, Theodor (1—90), født 26. Juli 1858 i 
Jexen, Adslev Sogn, Søn af Laurids Hansen og Hustru 
Abelone, født Nielsen.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (h. I). 
1884 Kapellan pro persona hos Stiftsprovst Tobiesen, 
Dannemarre. 1885 Kapellan pro loco i Ringsled-Ben- 
løse, 1897 Sognepræst i Præstø og Skibbinge.

Blev i 1898 Direktør i Sparekassen for Præstø og 
Omegn, valgtes i 1897 til Medlem af Bestyrelsen for de 
Fattiges Kasse og 1900 til Medlem af Bestyrelsen for 
Haandværker- og Borgerforeningen og for den tekniske 
Skole.

Gift med Meta Elisabeth, født Fischer, død 1898, 
Datter af islandsk Kjøbmand W. Fischer og Hustru 
Anedyr, født Finnbogason.

58. Heramb, Frederik Jørgen (I—85), født 16. Marts 
1860 i Slagelse, Søn af afdøde Oberst i Rytteriet F. J. 
Heramb og efterlevende Enke Octavia, født Sehested.

Cand. phil. 1879, cand. juris 9. Juni 1884 (laud). 
1884 Herredsfuldmægtig paa Nørvang-Tørrild Herreders 
Kontor i Vejle. Blev 1887 ansat som Aspirant ved Stats­
banerne, samme Aar Fuldmægtig i Generaldirektoratet 
for Stalsbanedriften.

Gift med Frk. H. C. Bay fra Lille Grundet ved Vejle.



24 AARHUS KATHEDRALSKOLE.

59. Knudsen, Ole Morten (1—96), født 15. April 1860 
i Følle, Thorsager-Bregnet Sogn, Søn af Kjøbmand Jens 
Ehlert Knudsen og Hustru Julie, født Rønbcrg.

Cand. phil. 1879, cand. med. Sommeren 1886 (laud). 
1886—1889 Kandidat ved forskjellige Hospitaler. 1890 
Reservemedikus ved Frederiks Hospital. Korpslæge i 
Hæren. Ridder af Dannebrog.

60. Møller, Vilhelm Peter (II—80), født 15. Septem­
ber 1858 paa Fjederholt pr. Herning, Søn af Proprietær 
Rasmus Peter Møller og Hustru Cathrine, født Wium.

Cand. phil. 1880, cand. polit. 28. Januar 1884 (laud). 
1885 Assistent i Kjøbenhavns Magistrat, 1891 Fuldmæg­
tig, 1895 Expeditionssekretær sammesteds.

Gift med Karen Marie, født Jensen.
61. Lehmann, Aage (I—87), født 27. April 1860 i 

Flensborg, Søn af Amtsforvalter, Konferensraad Edvard 
Adolf Emilius Lehmann og Hustru Christine, født Si- 
mesen.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1886 (h. I). 
Sommeren 1886 cst. Distriktslæge i Lemvig. 1887—88 
Amanuensis hos Sygehuslæge Lassen i Randers. Siden 
1888 praktiserende Læge i Aalborg.

Gift 20. Marts 1890 med Charlotte Ulrikke Ernsline, 
født Olsen, Datter af Forpagter paa Svanholmsminde i 
Skibsted Sogn Edvard Olsen og Hustru Marie, født 
Wegener.

62. Rehling, Børge Johannes Louis (1—85), født 28. 
August 1859 i Odder, Søn af Elatsraad, fhv. Herreds­
foged Gerhard t Sigverl Rehling og Hustru Frederikke 
Regine, født Lund.

Cand. phil. 1879, cand. med. Sommeren 1885 (laud). 
1886—88 fast Kandidat ved Kommunehospitalet. 1888—91 
Reservelæge i Hæren. Siden 1888 praktiserende Læge i 
Kjøbenhavn.

Gift 3. April 1889 med Neellje Johanna, født Fich, 
Datter af Grosserer Johan Fich og Hustru Neeltje.



RIBE KATHEDRALSKOLE.
63. Schiøler, Thomas Larsen (I—97), født 29. Mai 

1861 i Kjøbenhavn, Søn af Sognepræst til Herstedøster 
og -vester Gerløv Christian Krog Schiøler og Hustru Elise 
Sophie Frederikke, født Lehn.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1884 (laud). 
1885 Kapellan pro persona i Høje Taaslrup, 1887 Sogne­
præst til Nørre Snede og Ejstrup, 1893 residerende Ka­
pellan ved St. Pauls Kirke i Kjøbenhavn, 1898 reside­
rende Kapellan ved Budolphi Kirke i Aalborg.

Gift ined Anna Ernesline, født Petersen.
64. Petersen, Jens Christian (I—102), født 20. August 

1860 i Ribe, Søn af afdøde Amlstuefuldmægtig Peter 
Iversen Petersen i Ribe og Hustru Nicoline Kirstine, 
født Kruse.

Cand. phil. 1879, cand. juris 9. Januar 1884 (laud). 
1884 Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn, 1885 Byfoged­
fuldmægtig i Aarhus. 1901 Assessor i Landsoverretlen 
i Viborg.

Ugift.
65. Jensen, Johannes (I—85), født 16. Februar 1860 

i Ribe, Søn af Kæmner Johannes Jensen og Hustru 
Johanne Marie, født Dynesen.

Cand. phil. 1879, cand. juris 8. Januar 1884 (h. ill.). 
1884 Herredsfuldmægtig i Bjerre Herred, siden 1886 Her­
redsfuldmægtig i Kjær Herred (Nørre Sundby).

Gift med Emilie, født Rosenvinge, Datter af Hospi­
talsforslander Rosenvinge i Ribe.

66. Rosenstand, Otto Ludvig Emil (II—75), født 17. 
Marts 1861 i Ribe, Søn af Sigvard Rosenstand og Hustru 
Elisabeth, født Knudsen.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1883 (laud). 
1883—84 Lærer paa Grundtvigs Højskole. 1884—89 
uordineret Medhjælper hos 3 forskjellige Præster i Aar- 
husegnen (desuden Lærer ved Silkeborg Seminarium).



26 HORSENS LÆRDE SKOLE.

Siden 1889 Sognepræst i Vester Vedsted ved Ribe, Jyl­
lands sydligste Sogn. Har oprettet Vester Vedsted Efter­
skole for unge Sønderjyder. For Paagribelsen af hans 
Person har tyske Embedsmænd udsal en Pris af 200 
Rink. — altsaa slalsfarlig!

Gift med Anna Bolette, født Mohr.

HORSENS LÆRDE SKOLE.
67. Ottosen, Søren Johan (I—103), født 31. Januar

1859 i Hylke ved Skanderborg, Søn af fhv. Lærer Knud 
Ottosen og Ane, født Sørensen.

Cand. phil. 1880, cand. mag. Januar 1885. Lærer i 
Kjøbenhavn. 1893—99 Leder af Efterslægtskolens sprog­
lig-historiske Afdeling. 1900 Inspektør for det nordiske 
Forlags pædagogiske Afdeling. Har taget levende Del i 
den sønderjydske Bevægelse, Medstifter af Foreningen 
»4 S.«, 1896—97 Formand for Studentersamfundet. Frugt­
bar historisk og pædagogisk Forfatter.

Gift 10. Novbr. 1885 med Augusta, født Carstens, 
død 1886 og -’) 11. Sept. 1890 med Martha, født Johann- 
scn, Datter af afdøde sønderjysk Rigsdagsmand Gustav 
Johannsen.

68. Frederiksen, Fritz Christian (1—96), født 15. Juli
1860 i Horsens, Søn af Politibetjent P. Frederiksen.

Cand. phil. 1879, cand. juris 7. Juni 1884 (h. ill.). 
1885 Kopist under den Kgl. Landsover- samt Hof- og 
Sladsret, 1896 Assistent sammesteds, 1901 kgl. Udnæv­
nelse (Fuldmægtig i Rettens Skiftekommission).

Ugift.
69. Hansen Koed, Frederik (I—88), født 22. Mai 1855, 

Søn af Husmand og Snedker Hansen ved Vejle.
Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1884 (h. II). 

1891 Sognepræst til Skjørping og Frær i Viborg Stift. 
Død 12. Juni 1898.



BANDERS L/ERDE SKOLE. 27

Gift med Hansine, født Pødenphant, Datter af Smede­
mester Pødenphant i Horsens.

70. Krog-Meyer, Gustav Georg (I—89), født 19. Marts 
1858 paa Spanager, Ejby Sogn paa Sjælland, Søn af 
cand. phil. Proprietær F. C. Krog-Meyer og Hustru Julie, 
født Gruner.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (h. II). 
1885 Kapellan pro loco for Storring-Stjær-Gallen Menig­
heder, 1890 Sognepræst for Faaborg-Aarre Menigheder. 
Siden 1901 Sognepræst for Vigersled-Kværkeby Menig­
heder i Sjællands Stift.

Gift J) med Villy Elisabeth, født Seidelin, 2) med 
Nanna Emilie, født Seidelin, begge Dølre af Sognepræst 
Seidelin i Aarhus.

RANDERS LÆRDE SKOLE.
71. Blichert, Vilhelm Theodor Christian (11—81), født 

13. September 1860 i Ørsted ved Randers, Søn af Distrikts­
læge Lars Peter Blicherl og Hustru Ane Sophie, født 
Blichert.

Cand. phil. 1879. Studerede Theologi. Blev i 1881 
eller 1882 sindssyg og døde 16. Mai 1903 paa St. Hans 
Hospital.

72. Christensen, Christen Møldrup (I—94), Søn af 
Partikulier Villads Christensen.

Cand. phil. 1879. Studerede Medicin, men tog ingen 
Examen. Døde for faa Aar siden.

73. v. Christmas Dirckinck-Holmfeld, John Carl Con- 
stant Beresford (I—92), født 18. Februar 1860 i Jægers­
borg, Søn af Oberstløjtnant Walter Edmund v. Christ­
mas Dirckinck-Holmfeld og Hustru Tusky Johanne, født 
Baronesse Dirckinck-Holmfeld.

Cand. phil. 1879, cand. med. Sommeren 1885 (laud). 
1885—86 Reservelæge ved Garnisonssygehuset i Randers.



28 RANDERS LÆRDE SKOLE.

1886—87 paa Stipendierejse. Blev 1887 Læge i Paris, tog 
medicinsk Examen der og blev 1888 Dr. med. i Paris.

Gift 18. Januar 1889 i Paris med Adrienne Caroline, 
f. de Sasy, født 3. Seplbr. 1865, Datter af Commandant 
Victor Adrien de Sasy og Hustru Caroline, født Gault 
de Rougemont.

74. Jacoby, Henry Richard, født 20. August 1860 i 
Randers, Søn af Prokurator Emil Jacoby og Hustru 
Louise, født Jacoby.

Cand. phil. 1880, cand. juris 12. Januar 1886 (h. ill.). 
1886 Sagførerfuldmægtig i Randers, 11. Februar 1889 
Underretssagfører i Randers, 29. Decbr. 1893 Overrets­
sagfører sammesteds.

Gift med Anna Sofie, født Wedege.
75. Mourier-Petersen, Christian Vilhelm (II—82), født

26. Novbr. 1858 paa Holbækgaard i Jylland, Søn af 
Godsejer Adolf T. H. Mourier-Petersen og Hustru Agnete, 
født Jørgensen.

Cand. phil. 1880. Studerede en Tid Medicin. Blev 
optagen paa Kunstakademiet i 1880, men blev senere 
Elev af Tuxen. Opholdt sig i Udlandet i 1887, 1888 og 
1889. Udstillede første Gang paa Charlottenborg 1889, 
men blev senere Medlem af Samfundet »Den fri Udstil­
ling«.

Gift med Astrid, født Scholten, fra Aalborg.
76. Petersen, Mads Caspersen, født 1859, Søn af 

Gaardejer Petersen i Assentoft ved Randers.
Var svagelig, døde i 1879.
77. Schaarup, Gustav Emil Konrad (11—80), født 4. 

August 1858 i Kjøbenhavn, Søn af Sognepræst Andreas 
Gomme Schaarup og Hustru Petrine Olavia, født Blick- 
feldt.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1887 (h. II). 
Udnævntes i Januar 1888 til Sognepræst og Lærer i 
Obbekjær i Ribe Stift.

Gift med Alba, født Høfler.



29HERLUFSHOLM SKOLE.
78. Brun, Conslaniin (1—104), født 5. Oktober 1860 

i Kjøbenhavn, Søn af Generalmajor, Kammerherre Carl 
August Adalberl Franciscus Johannes v. Brun og Hustru 
Ella, født Bluhme.

Cand. phil. 1879, cand. juris 5. Juni 1883 (laud), 
Sekondløjtnant i Gardehusarregimentet 1885, Assistent i 
Udenrigsministeriet, 1887 fungerende Legationssekrelær 
i Berlin. 1888 Kammerjunker. 1891 kongelig Legations­
sekretær i Paris, 1894 R. af Dbg. 1. Mai 1895 overor­
dentlig Gesandt og befuldmægtiget Minister i de forenede 
Stater af Amerika (Washington), 1897 Kammerherre, 1898 
Dannebrogsmand, 1900 Kommandør af Dbg.

Ugift.
79. Johansen, Jens Oskar Normann (I—97), født 2. 

Decbr. 1860 i Korsør, Søn af Rentier P. T. Johansen.
Cand. phil. 1879, cand. juris 16. Januar 1884 (laud). 

1884—1888 Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn, 21. Novbr. 
1888 Overretssagfører i Kjøbenhavn.

Fra 1897—1903 Borgerrepræsentant i Kjøbenhavn.
80. Kjær, Conslaniin Frisch (11—71), født 1. Oktbr. 

1859 i Kjøbenhavn, Søn af cand. philol. L. Ove Kjær 
og Hustru Sophie Henriette, født Frisch.

Blev 1879 Rekrut ved 15. Bataillon, Underkorporal 
og Korporal 1880 — 81. 1881 Sekondløjtnant ved 20. Ba­
taillon (Aarhus). 1883 forsat til Artilleriet og Premier­
løjtnant. 1895 Kaptajn — til 1903 ved Laboratorieafdc- 
lingen, derefter ved Søbefæstningen.

Gift 20. Marts 1888 med Inger, født Jacobsen, Datter 
af Fabrikant L. Jacobsen, Wildersplads.

81. Biis, Jens Christian Daniel (I—90), født 5. Ok­
tober 1860 paa Frederiksberg, Søn af afdøde Postmester 
Harald William Riis og Hustru Helene Sophie, født 
Kjær.



30 HERLUFSHOLM SKOLE.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1886 (h. I). 
Rejste efter en Rejse som Thingvalla-Læge i 1887 til 
Amerika og praktiserede i Omaha, Nebraska, Vestens 
Port-By, til Efteraaret 1895, specielt som Kirurg. Var 
det sidste Par Aar Overlæge for det over hele Amerika 
forgrenede »danske Brodersamfund«. Rejste i 1895 til­
bage til Europa og studerede i 1896 Røntgen-Slraaler, 
navnlig i Paris. Nedsatte sig i Aarhus, blev 1899 Kom­
mune- og Skolelæge der.

Gift 8. Januar 1887 i Aarhus med Caroline Sophie, 
født Schou, Datter af Smedemester Christian Joseph 
Schou og Anna Kjerstine, født Liisberg.

82. Joost, Carl Emil Valdemar (III—54), født 28. 
Mai 1858 i Løvensted, Viol Sogn i Slesvig, Søn af Skole­
lærer Hans Joost og Hustru Anna Johanne, født An­
dersen.

Cand. phil. 1880. Var Huslærer til 1880, cand. med. 
Sommeren 1890 (h. I). Var 1886—87 constitueret som 
Kandidat paa Epidemihospitalet. 1890 praktiserende Læge 
i Vedde ved Sorø, fra Oktober 1894 i Stenlille. Blev 
1901 indvalgt i Stenlille Sogneraad.

Gift 2. December 1890 i Kjøbenhavn med Anna Jo­
hanne Martine Petra, født Rasmussen.

83. Johnsen, Eggert (II—71), født 1860, Søn af af­
døde Kolonibestyrer i Grønland Johnsen. Cand. phil. 
1880.

Studerede Medicin.
Død 1886.

BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN.
84. Glahn, Ludvig (I m. U.—105), født 16. Juli 1861 

i Kjøbenhavn, Søn af afdøde Generalmajor Henrik Glahn 
og Hustru Christiane Louise, født Wilh.



BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN. 31

Cand. pliil. 1879, cand. theol. Vinteren 1885 (laud), 
Alumnus paa Borchs Collegium. 1890—92 Stipendierejse 
til Universiteterne i Berlin, Halle, Strassburg og Leipzig 
samt Italien. 1. Oktober 1892 Sognepræst i Vejstrup i 
Nørre Thyrslrup Herred, 1903 tillige Censor ved theolo- 
gisk Examen.

Gift med Vilhelmine Ernesla, født Varming.
85. Friis, Oscar Ærbo Carsten Trap (I—102), født 

7. Februar 1862 i Holbæk, Søn af forhenværende Bog­
handler Johan Friis og afdøde Hustru Christiane, født 
Mortensen.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (laud), 
cand. mag. Januar 1890. 11. Mai 1890—10. Januar 1897 
Kateket ved Vor Frue Kirke i Kjøbenhavn, samtidig 
(1892—97) Præst ved Kommunehospitalet. 24. Januar 
1897 Sognepræst til Munkebjergby og Broinme ved Sorø.

Gift med Annine Bernhardine Lovise, født Jensen.
86. Boye, Adolf Engelbert (11—73), født 2. Seplbr. 

1859 i Kjøbenhavn, Søn af Kontorchef, Revisor i Over­
formynderiet Peter Henrik Boye og Hustru Henriette 
Louise Boye.

Cand. phil. 1879, cand. med. Sommeren 1885. 1885—86 
Læge ved Kryolilbrudet i Ivigtut, 1886 constituerel Kan­
didat ved Blegdamshospitalet.

Død 30. December 1886.
87. Nyholm, Anders Gjedde (I—91), født 2. Juli 1861 

i Holstebro, Søn af Hofjægermester, Ingeniørkaplajn Lau­
rits Christian Nyholm og Hustru Maren, født Gjedde.

Indlraadt i Hæren 1879. 1880—81 Elev i Officers­
skolens yngste Klasse. Sekondløjtnant 1881. 1881—1883 
Elev i Officersskolens næstældste Klasse. Premierløjt­
nant 1883. 1884—87 Elev i Officersskolens ældste Klasse. 
1890—95 til Tjeneste ved Bygningen af Middelgrunds­
fortet. 1893 Lærer ved Officersskolens næstældste Klasse, 
1895 ved ældste Klasse. 1897 Kaptajn i Ingeniørkorpsel



32 BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN.

og Chef for Søbefæstningens Bygningsdistrikt. 1898 Chef 
for Jernbanekompagniet. 1901 Ridder af Dannebrog. 
1903 Stabschef ved Ingeniørkorpset.

Gift med Mary Eva Carla, født Fog, Datter af Ge- 
nerallieutenant Fog.

88. Bruun, Ernst Richard (II-70), født 11. Februar 
1860 i Kjøbenhavn, Søn af afdøde Juslermesler Ernst 
Bruun og ligeledes afdøde Hustru Trine Amalie, født 
Steen berg.

Cand. phil. 1879, cand. polil. 21. Januar 1886. 1890 
Toldassistent i Aarhus.

Gift 1894 med Magda Laurine, født Jensen.
89. Jerichau-Christensen, Peter Andreas (I—100), født 

14. Mai 1859 i Middelfart, Søn af Kjøbmand i Middel­
fart N. P. A. Jerichau-Christensen og Hustru Sophie 
Georgia, født Møller.

Cand. phil. 1879, cand. polit. 3. Februar 1883 (laud), 
1883 Kontorist hos Firmaet C. A. Leth & Co. i Kjøben- 
benhavn. 1. Sept. 1883 Assistent i Bogholderi- og Ma- 
terialafdelingen under Overbestyrelsen for Postvæsenet.
27. Sept. 1889 Fuldmægtig i Generaldirektoratet for Post- 
og Befordringsvæsenel; 27. Februar 1894 Kontorchef 
sammesteds. 8. April 1898 Ridder af Dannebrog. 22. 
Mai 1903 Chef for Finansministeriets 2det Revisionsde- 
parlement.

1896 Medstifter af og siden da Formand for Kon- 
trolkomileen i Dansk Folkeforsikringsanstalt; siden 1897 
fast Censor ved de slalsvidenskabelige Examina; 1898 
Medstifter af og siden da Direktør i Forsikringsakliescl- 
skabet Mundus. 1883—1895 Manuduktør til slatsviden­
skabelig Examen. 1885 midlertidig Medarbejder i Staden 
Kjøbenhavns statistiske Kontor. 1885—1892 Medarbejder 
i Ritzaus Bureau.

Gift med Louise Augusta Dagmar, født Thidemann, 
Datter af Kjøbmand Thidemann i Middelfart.



BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN. 33

90. Weilbach, Philip Bjørnstjerne (I—99), født 12. 
Oktober 1861 i Rom, Søn af Akademisekretær Ph. Weil­
bach og Hustru Cecilie Adolphine, født Ammitzbøll.

Indtraadte i Hæren som Rekrut i Fodfolket 1879. 
Blev 30. Juli 1881 Sekondløjtnant i Fodfolket, 1. Oktbr. 
1883 Premierløjtnant i Artilleriet og 24. Marts 1894 Kap­
tajn i Artilleriet. Er for Tiden Chef for Laboralorie- 
magasinerne og Laboratoriekompagniet.

Gift med Gudrun Elisabeth, født Schousboe.
91. Oiven, Joseph Cunliffe (I—97), født 21. Novem­

ber 1861 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Frederick Owen 
og Hustru Caroline Marie, født Fugl.

Cand. polyt. Januar 1883. I Udlandet 1883—84. 
Leder af Tjørnegaardens Teglværk 1884—91, af Aldersro 
Teglværk 1891 — 97 og siden 1898 af Fredens Mølles 
Fabriker. Grosserer i Kjøbenhavn.

Ugift.
92. Clément, Charles Adolphe Antoine (I—96), født 

1860 i Kjøbenhavn, Søn af Pierre Louis Clément og 
Hustru Dorthea, født Lund.

Cand. polyt. 1883. 1883 Assistent ved den kgl. Por- 
cellænsfabrik, 1885—92 Inspektør sammesteds. 1892—94 
Assistent ved Danmarks geologiske Undersøgelse. 1894 
—1902 teknisk Direktør ved Fredens Mølle; siden 1896 
Bestyrer af og Ingeniør ved Dansk Svovlsyrefabrik i 
Kastrup.

Gift med Thora, født Møller.
93. Lobedanz, Donald Anton Ludvig (I—95), født 

25. August 1859 i Kjøbenhavn, Søn af Forfatter, Literal 
Edmund Lobedanz og Hustru Eleanor, født Lynge.

Cand. pliil. 1879, cand. polit. 9. Juni 1882 (laud), 
1882—84 Assistent ved »Assuranlie Maatschappy de Ne­
derlanden« (Haag) og arbejdet paa sammes Kontorer i 
London, Amsterdam og Zutphen. Fra Efteraaret 1884 til
30. Juni 1886 Assistent i Statens statistiske Bureau. 1. 
Juli 1886 til 30. Juni 1893 Assistent i Generaldirektoratet

3



34 BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN.

for Postvæsenet, 1887—93 tillige Medlem af Udvalget til 
Behandling af ubesørgede Breve. 1. Septbr.—3. Novbr. 
1890 constilueret Postmester i Nyborg. 1. Juli 1893 til
31. Januar 1900 Chef for det sjællandske og lolland- 
falsterske Jernbaneposlkontor. 1. Februar 1900 Over- 
postkonlrollør i Kjøbenhavn og Chef (or Kjøbenhavns 
Penge- og Pakkepostkontor.

ugirt.
94. Lobedanz, Arnold Troels Lund (1—95), født 5. 

April 1861 i Kjøbenhavn, Broder til Nr. 93.
Blev 1881 Sekondløjtnant i Ingeniørkorpset, 1883 

Premierløjtnant i Fodfolket, tog 1885 Landinspektør- 
examen og 1893 Generalstabsexamen. 1896 Kaptajn i 
Fodfolket (Kjøbenhavn).

Er Forfatter af forskellige historiske Værker (Hel­
tene fra Napoleonsliden, Murat og hans Hustru, Cajus 
Julius Cæsar m. fl.). 1899—1901 Redaktør af »Cyclen«.

Gift med Helga, født Winsløw, Datter af Kaptajn 
Winsløxv (faldt ved Dybbøl 1864).

95. Herlel, Hans Axel Valdemar Ib (II—59), født 28. 
Juni 1859 paa Store Ravnholt i Vendsyssel, Søn af Ju- 
slilsraad Jørgen Valdemar Torben Hertel og Hustru Ida 
Sofie Hertel.

Cand. pliil. 1879, cand. polit. 9. Juni 1882 (laud). 
1882 ansat ved »Ugeskrift for Landmænd«; 1890—1900 
Redaktør af samme Blad; Decbr. 1900 Sekretær i det 
kgl. danske Landhusholdningsselskab.

Gift med Emilie Johanne, født Schmidt.
96. Nielsen, Marlinius Valdemar (II—67), født 23. 

Januar 1859 i Kjøbenhavn, Søn af Kjøbmand Christian 
Nielsen og Hustru Marie Kirstine, født Petersen.

Cand. pliil. 1879. Debuterede som Skuespiller paa 
Casino i 1880 og fulgte med Direktør Andersen til Dag- 
martheatret. Blev 1886 engageret til det kgl. Thealer 
og forlod 1889 dette Teater for at gaa til Privattheatrene. 
Blev 1897 Meddireklør ved Dagmarlhealret og senere



BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN. 35

Direktør for Dagmarlhealret og samtidig for Casino- 
thealret.

Gift 1884 med Oda, født Larssen, Skuespillerinde. 
Datter af Skibsrheder Jens Larssen (død 1885 som dansk 
Vicekonsul i Malmø) og Hustru Caresia, født Møller.

BORGERDYDSKOLEN PAA CHRISTIANSHAVN.
97. Lenwigh-M filler, Carl Johan (II—79), født 14. 

Juli 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Kjøbmand Joban Fre­
derik Lemvigh-Muller og Hustru Marie Christine, født 
Bulow.

Cand. phil. 1880. Studerede først Jura. Cand. med. 
Vinteren 1888 (h. I). 1888 Amanuensis hos Dr. med.
C. R. Slruckmann i Nykjøbing paa Falster; 1889 prak­
tiserende Læge sammesteds.

Gift 5. Juni 1888 med Alice, født Slruckmann, Dat­
ter af nysnævnte Dr. med. Carl Reinhold Slruckmann 
og Hustru Agnele Amalie, født Kaalund.

98. Møllgaard, Eske Hansen (11—61), født 15. Au­
gust 1856 i Lourup pr. Ribe, Søn af Hans Christian 
Eske Møllgaard og Hustru Karen, født Thomsen.

Boede i Hjemmet til Konfirmationsalderen og var 
derefter Vinlerlærer i Jylland en Tid. Cand. phil. 1879, 
cand. theol. Januar 1884 (h. I). 1884 residerende Ka­
pellan til Vissenbjerg ved Odense, 1891 Sognepræst 
sammesteds.

Gift med Regilze Charlotte, født Skeel, Datter af 
Kammerherre, Oberstløjtnant Holger Frederik v. Skeel.

En Søn Student 1903.
99. Tøndering, Andreas William (1—90), født 18. 

August 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Kaptajn, Jernsløber 
Andreas Hinrichsen Tøndering og Hustru Elisabeth 
Hedvig, født Mogensen.

3*



36 BORGERDYDSKOLEN PAA CHRISTIANSHAVN.

Cand. pbil. 1879, cand. med. Januar 1886. 1886
Kandidat paa Kommunehospitalet. Siden 1887 prakti­
serende Læge i Stubbekjøbing.

Gift 17. Decbr. 1887 med Wilhelmine Augusta, født 
Holm, Datter af Vare- og Vexelmægler Alfred Hartvig 
Holm og Hustru Augusta Johanne Frederikke, født 
Weldingh.

100. Gross, Hagbart Louis John (I—90), født 1860, 
Søn af Grosserer Adalbert Eduard Leopold Gross og 
Hustru Rose Adelheid, født Bannow.

Cand. phil. 1879. Cand. theol. 1883. Død 14. Au­
gust 1885 i Kjøbenhavn som forhenværende Præst.

Ugift.
101. Poulsen, Niels Kristian Annose (1—86), født 30. 

Decbr. 1855 i Lomborg Sogn, Søn af Smed Poul An­
dersen og Hustru Maren Graversdatter.

Cand. phil. 1880, cand. theol. Vinteren 1883 (laud). 
Blev 6. Septbr. 1883 kaldet til Sognepræst for Nørre 
Felding og Tvis, derefter til Harboøre-Engbjerg, Tørring- 
Heldum, alle i Ribe Stift, og endelig 1893 til Sognepræst 
for Ulsled i Kjær Herred, Aalborg Stift.

Gift x) 3. Juli 1884 med Alma Sofie Kristine Georgine, 
født Evers, død 19. Oktober 1901, 2) 28. April 1903 med 
Marie Theodore, født Sørensen.

DET VON WESTENSKE INSTITUT.
102. Holbek, Gert (I—104), født 1. Februar 1861 i 

Frederiksværk, Søn af General G. Holbek og Hustru 
Marie, født Benlzien.

Tog 1879 Adgangsexamen til Officersskolens næst­
ældste Klasse og bestod som Nr. 2. Gik 1880 efter af­
tjent Værnepligt over til Handelsvirksomhed. 1888 — 98 
kgl. dansk Konsul i Cadiz, derefter Grosserer og Vin-



DET VON WESTENSKE INSTITUT. 37

exporlør i Bordeaux. Ridder af Dannebrog og af den 
italienske Kroneorden.

Gift med Teresa, født Sanlasilia, Datter af Hs. Exe. 
N. dei marchesi Santasilia, minisiro onorario plenipo- 
tenliario d’Italia i Neapel.

103. Jacobsen, Peder (I—93), født 7. Februar 1858 
i Helnæs paa Fyen, Søn af Skræder Hans Pedersen.

Cand. pliil. 1879. Fra 1887—1893 Lærer i Sprog 
ved Giersings Realskole i Odense. 1894—95 Lærer i 
Lyngby ved Grenaa. Senere udvandret til Amerika.

Gift 1887 med Esler, født Thomsen, Datler af Skræ- 
dermester Thomsen. Hustruen bor i Kjøbenhavn.

104. Schad, Johan Henri] Louis (11—79), født 13. 
Februar 1861 i Kjøbenhavn, Søn af Fabrikant L. Schad 
og Hustru Frederikke, født Schultz.

Cand. pliil. 1879, cand. Iheol. Sommeren 1889 (h. I). 
Studerede forinden et Aarstid Malhematik ved den poly­
tekniske Læreanstalt. 1891 Lærer ved Kjøbenhavns Kom­
muneskoler. Tillige Organist ved Jesu Hjerte Kirke i 
Kjøbenhavn.

Gift med Kommunelærerinde Anna Margrethe Kir­
stine, fødl Rasmussen, Datter af Arkitekt C. F. Rasmus­
sen og Hustru Thora Emilie, født Oldenstedl.

105. Schiøpffe, Charles William (11—56), født 28. 
Oktober 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Guldlrækker C. F. 
Schiøpffe og Hustru Hansine, født Engelstoft.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (h. II). 
1884—90 Lærer, fra 1886 Lærer ved Kjøbenhavns Kom­
muneskoler. 1890—97 residerende Kapellan til Tliirsted, 
Skjørringe og Vejleby i Lollands-Falsters Stift, 1897 
Sognepræst for Græse-Sigerslevvester Menigheder i Sjæl­
lands Stift.

Gift x) med Andrea, født Ørsted, død 16. Marts 1894, 
2) med Franciska, fødl Sjelle, død 28. Marts 1900, 3) med 
Helga, født Petersen.



38 DET VON WESTENSEE INSTITUT.

106. Knutzen, Hans Elias (II—77), født 27. Juli 
1859 paa Frederiksberg, Søn • af Fuldmægtig i Krigs­
ministeriet Martin Knutzen og Hustru Thora, født Ras­
mussen.

Cand. phil. 1879. Opgav efter et Par Aar Stude­
ringerne. Aftjente 1883—84 Værnepligt i Forplejnings­
korpset, derefter Sekretær i Livsforsikringsselskabet »New 
York«s herværende Direktion. Juli 1889 Forretnings­
fører ved Dagbladet »København«. Privat Bogholder til 
1897, da Ansættelse i Kjøbenhavns Magistrat som Assi­
stent. Har i Tidens Løb medvirket ved forskjellige Blade 
og repræsenteret flere inden- og udenlandske Assurance­
selskaber.

Ugift.

VÆRNEDAMSVEJENS LATIN- OG REALSKOLE.
107. Amdrup, Valdemar Michael (I—97) født 1. Ok­

tober 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Kontorchef i Privat- 
vatbanken Valdemar Amdrup og Hustru Line Michaeline, 
født Holm.

Cand. phil. 1879, cand. juris 21. Januar 1884. Blev
2. Juni 1888 Overretssagfører i Kjøbenhavn.

Gift 18. Juli 1890 med Kommunelærerinde Mathilde 
Caroline, født Koefoed.

108. Brun, Frantz Ludvig, født 30. April 1860 i Hol­
bæk, Søn af Læge Frantz Brun og Hustru Frederica 
Cathrine, født Smith.

Cand. phil. 1879, cand. juris 12. Juni 1884. Assi­
stent i Finansministeriet, 1885 Sagførerfuldmægtig i Kjø­
benhavn. Blev 12. Oktober 1888 O ve rrets prøveprokura tor 
i Christiansled, 1890 Overrelsprokuralor sammesteds. 
1891 kongevalgt Medlem af Kolonialraadet for Si. Croix, 
tillige Overformynder.

Gift med Gerda, født Puggaard, død 1903.



VÆRNEDAMSVEJENS LATIN- OG REALSKOLE. 39

109. Bruun, Georg Marius (I m. U—106), født. 24. 
Marts 1861 i Præstø, Søn af Vejinspektør i Præstø Amt 
Anders Bruun og Hustru Johanne, født Halling.

Cand. phil. 1879. Skoleembedsexamen Januar 1885 
(Græsk, Latin, Engelsk). 1885—89 Lærer ved Borger­
dydskolen i Kjøbenhavn, 1889—1901 Overlærer ved 
Kolding Latin- og Realskole, 1901 Rektor ved samme 
Skole.

Gift med Margrethe Laura Caroline, født Petersen.
110. Hansen, Gustav (II—84), født 28. Juni 1861 i 

Næstved, Søn af Ritmester, forhenværende Direktør for 
Frederiksberg Sporvejsselskab Carl August Hansen og 
Hustru Edla Charlotte Andrea Elisabeth, født Lang- 
heim.

Cand. phil. 1880. Sekondløjtnant 1883, samme Aar 
Premierløjtnant i Fodfolket. Blev 1899 Kaptajn i Fod­
folket (Garnison Viborg), blev senere afskediget og døde
3. Mai 1902 i Hvidovre.

111. Holm, Vilhelm Johannes Thøger (II—73), født 
30. Oktober 1859 i Slangerup, Søn af Læge paa Frede­
riksberg Jacob Henrik Thøger Holm og Hustru Floren- 
tine Marie Johanne, født Lannes.

Cand. phil. 1879, cand. juris 12. Januar 1884 (h. ill.). 
1884 By- og Herredsfuldmægtig, 1887 Sagfører i Hjør­
ring. Blev 1889 Assistent i Kjøbenhavns Magistrat og 
ved Siden heraf 1902 Direktør for »Bureau for Litteratur 
og Musik«.

Gift med Dagmar Catharina, født Dahl.
112. Larpent, Herman Isak (I—101), født 20. Fe­

bruar 1861 paa Frederiksberg, Søn af cand. polil., Skole­
bestyrer August Herman Villerme Larpent og Hustru 
Johanne, født Schneekloth.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (laud). 
Blev 1880 Lærer ved Schneekloths Skole paa Værne­
damsvejen og har virket der siden den Tid, i de senere 
Aar Inspektør. Blev i 1893 cand. mag.



40 VÆRNEDAMSVEJENS LATIN OG REALSKOLE.

Gift med Cecilie, født Seidelin.
113. Schoustrup, William Georg, født 15. April 1860 

paa Frederiksberg, Søn af Proprietær Andreas Ludvig 
Schoustrup og Hustru Johanne Louise, født Skram.

Cand. phil. 1879, Skoleembedsexamen 1886 (laud). 
1886 ansat ved Roskilde Kathedralskole, 1887 Adjunkt 
sammesteds.

Ugift.
114. Stage, Nicolai Christian (I—98), født 27. Mai 

1860 paa Frederiksberg, Søn af Finanshovedkasserer 
Carl Sechmann Stage og Hustru Emilie Mathilde, født 
Plockross.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (laud). 
Virkede i Kjøbenhavn som Lærer og Manuduktør ind­
til 1890 og var en Tid Alumnus paa Borchs Collegium. 
1890—93 constitueret Sognepræst i Lerbjerg-Laurbjerg i 
Aarhus Stift. Foretog 1893—94 en Udenlandsrejse. Blev 
1895 Sognepræst til Kullerup og Refsvindinge i Vinding 
Herred.

Gift med Edma Wilhelmine Cornelia, født Frølich.
115. Voss, Sophus Andreas Severin (1—94), født 22. 

September 1861 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Jens 
Christian Voss og Hustru Birgitte Margrethe, født 
Piesner.

Cand. phil. 1879, cand. med. Sommeren 1885 (laud). 
1885—88 Kandidat ved forskjellige Hospitaler; studerede 
Sygegymnaslik og Massage i Stockholm 1888. Siden 
1888 praktiserende i Taarbæk.

Gift 22. Oktober 1888 med Clara Marie, født Fan­
gel, Datter af Distriktslæge E. G. M. Fangel og Hustru 
Helene Margrethe, født Buemann.



41HADERSLEV LÆRERES SKOLE.
116. Jensen, Edrnnnd Zeuthen (I m. U.—105), født 

29. September 1861 i Kjøbenhavn, Søn af Rodemester 
Frederik William Jensen og Hustru Karen Emilie Niel­
sine, født Nielsen.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1885 (laud). 
Assistent ved Edm. Hansens Øjenklinik Juni 1888—Mai 
1897. Kommunelæge Oktober 1890—Marts 1901. Prak­
tiserer som Øjenlæge i Kjøbenhavn siden Oktober 1897.

Dr. med. 6. Marts 1890. Tit. Professor 6. Maj 1903.
Gift 12. Juli 1882 med Anna Louise Frederikke, 

født Thomsen, Datter af Klokker, fhv. Bødkermester 
Hans Carl Frederik Thomsen og Hustru Mette Marie, 
født Bertelsen.

117. Hiort-Lorenzen, Frederik Peter (I—102), født 
17. Oktober 1860 i Salrup, Søn af Elatsraad H. R. Hiort- 
Lorenzen og Hustru Oline, født Bruun Muus.

Cand. phil. 1879, cand. juris 29. Januar 1883 (laud). 
Fra 1. Okloher 1883 til 1. April 1886 Herrcdsfuldmæglig 
i Skanderborg, 1. April 188(5 Assistent i Generaldirekto­
ratet for Skattevæsenet, 1. Januar 1892 Fuldmægtig, 1. 
August 1898 Kontorchef sammesteds (nu Skattedeparte­
mentet). — Desuden fra 1. Oktober 1887 til 1. Oktober 
1892 Fuldmægtig paa Sjællands Stiftamt, derefter Stifts­
kasserer i Sjællands Stift.

Gift med Ingeborg Mathilde, født van Deurs.
118. Wassard, Theodor (l—99), født 4. April 1861 paa 

Mørdrupgaard i Frederiksborg Amt, Søn af Proprietær, 
cand. juris Mathias Wassard og Hustru Christine Andrea, 
født Mildenstein.

Cand. phil 1879, cand. polit. 10. Juni 1882. Nogle 
Aar Landmand. Blev i Juli 1892 ansat i Toldvæsenet, 
i 1894 Toldassistent i Odense.

Gift med Mathilde Birgitte, født Svendsen. Er Enke­
mand.



42 HADERSLEV TÆRERES SKOLE

119. Grundtvig, Stener Frederik (1—95), født 4. Marts 
1860 i Kjøbenhavn, Søn af Kontorchef Johan D. N. B. 
Grundtvig og Hustru Vilhelmine Oline, født Stenersen.

Cand. phil. 1879, cand. juris 8. Juni 1883 (laud). 
Fra 1. September 1883 til 1. September 1885 By- og 
Herredsfuldmæglig i Storehedinge, 1. November 1885 til 
1. August 1891 Herredsfuldmægtig ved Arts og Skippinge 
Herreder (Kallundborg). 1. August 1891 til 3. August 
1895 Inspektionsassistent ved Strafanstalterne; 3. August 
1895 Inspektør for Staden Kjøbenhavns Fængsler.

Gift 26. September 1888 med Astrid Elisabeth, født 
Myhre, død 5. April 1898.

120. Levin, Carl Magnus (I—91), født 23. April 1861, 
Søn af Grosserer Harry Levin og Hustru Rosette, født 
Mannheimer.

Cand. phil. 1879, cand. juris 14. Januar 1884 (h. ill.). 
1887 Overretssagfører i Kjøbenhavn og driver siden da 
Sagførerforretning i Compagniskab med Overretssagfører 
Will. Honum.

Gift med Anna, født Ferslew, Datter af Etatsraad C. 
Ferslew i Kjøbenhavn.

121. Frimodt, Johan (1—90), født 2. Marts 1859 i 
Sorø, Søn af Sognepræst i Kjøbenhavn Rudolf Frimodt 
og Hustru Sophie Magdalene, født Clausen.

Cand. phil. 1880. Kom i September 1878 i Lære 
hos Firmaet C. A. Reitzel. Rejste udenlands i 4 Maa- 
neder 1884 og etablerede sig som Boghandler i Kjøben­
havn Oktober 1884. Har baade Sortimentsboghandel og 
Forlagsvirksomhed.

Gift 1892 med Emma, født Hornemann, død 1901, 
Datter af Professor, Dr. med. E. Hornemann.

122. Rauth, Ditlev Christian (I—89), født 6. Marts 
1860 i Kjøbenhavn, Søn af Cigarhandler C. I. Rauth og 
Hustru C. G. Rauth.

Cand. phil. 1879. Lærer i Kjøbenhavn.
Ugift.



HADERSLEV LÆRERES SKOLE. 43

123. Behrend, Peter William (II—81), født 16. Mai 
1861 i Kjøbenhavn, Søn af OveiTetsassessor P. L. Beh­
rend og Hustru Elisabeth, født Ravn.

Cand. phil. 1880, cand. juris 10. Januar 1885 (b. ill.). 
Efter forbigaaende Ansættelser paa Sagførerkontor, i 
Marineministeriet og i Sø- og Handelsretten Assistent 
hos Kongens Foged og fra 1. November 1886 Assistent 
i Magistratens 3die Afdeling. 1892 Fuldmægtig samme­
steds (Sager vedrørende Fattigvæsenets Plejebørn), hvil­
ken Stilling endnu beklædes.

Dyrkede allerede i Skoletiden Musik, fortsatte der­
med og med Æsthetik i de følgende Aar. Debuterede 
som Musikskribent i 1887 (Essay: »N. W. Gade«) i »Til­
skueren«, skrev i de følgende Aar Kritik i »Børstidende«, 
»Tilskueren«, »Illustreret Tidende« og »Politiken«, er 
endnu sidstnævnte Blads Operaanmelder. Udgav paa 
Studentersamfundets Foranledning en Biografi af I. P. 
E. Hartmann paa hans 90 Aars Fødselsdag (Schubothe), 
er Medarbejder ved Salmonsens store Konversations- 
lexikon og Forfatter af 2. Del af »Illustreret Musik­
historie« (Nordisk Forlag). Er Sekretær ved »Internatio­
nalt Musikselskabs« kjøbenhavnske Sektion, Korrespon­
dent til det store Tidsskrift »Die Musik« (Berlin) og til 
»La musique en Suisse« (Genf), har offentliggjort større 
og mindre Afhandlinger i disse og andre udenlandske 
Fagskrifter. Medlem af »Musikpædagogisk Forenings« 
Bestyrelse.

Gift 1900 med Gudda, født Hornemann (Forfatter­
inde).

124. Tang, Niels Ebbesen (11—64), født 16. August 
1859 i Kjøbenhavn, Søn af Seminarieforstander I. T. A. 
Tang og Hustru Oline Laurentzia, født Nissen.

Cand. phil. 1879. 1878—83 Lærer paa Blaagaards
Seminarium og Emdrupborg Højskole; siden 1883 For­
stander for Emdrupborg Højskole.

Gift 23. December 1893 med Augusta, født Lund.



44 HADERSLEV LÆRERES SKOLE.

125. Koch, .Jørgen Hansen, født 28. Januar 1861, 
Søn af Justiliarius i Højesteret Peter Frederik Koch og 
Hustru Mathilde, født Hauch.

Cand. phil 1879, cand. juris 26. Januar 1885 (laud). 
1888 Assistent i Justitsministeriet, 29. Januar 1896 As­
sessor i Criminal- og Politiretten.

Gift 1900 med Anine, født Suenson, Datter af Di­
rektør i Store Nordiske Telegrafselskab, Kammerherre 
E. Suenson og Hustru Magna, født Lutken.

126. Hiort-I.orenzen, Peter (1—97) f. 31. Marts 1860 
i Kjøbenhavn, Søn af Johan Fr. Lorenzen og Hustru 
Christiane Lorenzen.

Cand. polyt. 1884, samme Aar Aspirant ved Stats­
banerne, 1887 Fuldmægtig, 1897 Baneingeniør ved Stats­
banerne (Banechefens Kontor).

Gift med Emilie, født Nissen Sommersted.
127. Saabye, Johannes (I—84), født 1860 i Rom, 

Søn af Professor, Billedhugger August Vilhelm Saabye 
og Hustru Anna Pauline, født Hansen.

Cand. polyt. 1885. 1885—86 Ingeniørassistent ved
Gjedser Jernbane- og Havneanlæg. 1886—88 Ingeniør 
hos Enlreprenørfirmaet Blom og Hvidt. Siden 1888 En­
treprenør, specielt i Havne- og Jernbanebygning. Har 
tillige Borgerskab som Maskinfabrikant.

Gift med Fritze Elisabeth, født Larsen, Datter af 
Organist Larsen af Bogense.

128. Heinrich-Hansen, Claus Adolf (11—67), født 29. 
November 1859 i Kjøbenhavn, Søn af Etatsraad Heinr. 
Hansen og Hustru, født Burmeister.

Cand. phil. 1879. Tog Tillægsexamen i Latin og 
Græsk og studerede i 4 Aar Theologi. Blev 1883 op­
taget paa Kunstakademiet. Udstillede første Gang paa 
Charlottenborg 1884. Blev 1887 Lærer i Perspektiv ved 
Akademiet, desuden 1888 Lærer ved Kunstskolen for 
Kvinder.



HADERSLEV LÆRERES SKOLE. 45

Gift i December 1889 med Karen Margrethe, født 
Lcuning, Datter af afdøde Justitsminister Leuning.

129. Friis, Ludvig Frederik (III—4(5), født 7. Juli 
1859 i Ordrup, Søn af Kaptajn i Marinen G. A. Friis.

Landinspektørcxamen 1884. 1885 Landinspektør i
Kallundborg. 1895 Kasserer i Hypothekforeningen for 
Kjøbenhavn og Omegn. Død 28. Juli 1898 i Vedbæk.

Gift 15. April 1896 med Rigmor, født Hein, Datter 
af Direktør i Kjøbenhavns Kreditforening A. Hein, død 
1899, og Hustru Laura, født Jensen.

130. Markussen, Rasmus (I—88), født 1856, Søn af 
Husmand ved Aarup.

Cand. pliil. 1879, cand. philol. 1885. 1889 Adjunkt
i Rønne. Død 1899.

131. Jensen, Jens Lauridsen (I—84), født 23. Juni 
1857 i Sønderjylland, Søn af Gaardmand Laurids Han­
sen Jensen og Hustru Birlha. Marie, født Hansen.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1885 (h. II). 
6. November 1885 Sognepræst til Norderøernes Præste- 
gjæld paa Færøerne; 2. Marts 1891 Sognepræst til Taps; 
23. Januar 1902 Sognepræst til Dalbyneder ög Dalby- 
over i Aarhus Stift.

Gift med Mette Christine, født Vodder.
132. Østerberg, Hans Frederik Vilhelmsen (II—65), 

født 15. Marts 1856 i Præstø.
Cand. phil. 1879. Var 1870—81 ved Boghandelen, 

læste i Fritiden. Var 1879 ved Forplejningskorpset; 
blev hjemsendt som Korporal. Studerede Historie i 
nogle Aar, men opgav Examenslæsningen. Siden 1881 
Lærer ved forskjellige Realskoler. Underviser nu ved 
flere højere Pigeskoler og Vesterbroes Seminarium. Har 
udgivet en Lærebog i Historie og »Hellensk og romersk 
Gudelære« (1896).

Gift 11. Juli 1882 med Julie Antonette, født Sidenius, 
Datter af forhenværende Sognepræst til Brenderup og 
Ore Sidenius. En Søn er Student i 1903.



46 HADERSLEV LÆRERES SKOLE.

133. Thomsen, Carl Christian (III—42), født 7. Ja­
nuar 1859 i Kjøbenhavn, Søn af Hans Thomsen og 
Hustru Marie, født Berthelsen.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1891 (h. II). 
Efter en Del Aars Virksomhed som Realskolelærer og 
ordineret Medhjælper blev han 1902 kaldet til Sogne­
præst for Venø i Ribe Stift (ved Struer).

Gift J) med Clara Marie, født Lerche, 2) med Golthol- 
dine Mathilde, født Comtesse Knuth.

134. Peetz, Christian Marius (III—61), født 28. De­
cember 1858 i Ringsted, Søn af forhenværende Kjøbmand 
i Ringsted Johannes Peetz og Hustru Ottomine Johanne 
Caroline Louise, født Petersen.

Tog 1881 første Del af polyteknisk Examen i Kjø­
benhavn, rejste samme Aar til Buenos Ayres, opholdt 
sig i Argentina til 1886, var Tegner og senere Ingeniør 
ved Jernbaneanlæg. Rejste 1886 til Brasilien, tog Land- 
maalerexamen i Rio Janeiro og har siden virket i Bra­
silien, dels som Ingeniør og Landmaaler, dels som Fa­
brikant. Ejer et Værk, som tilvirker Savvarer, Kornvarer 
og renser Kaffe, hvilket Værk han selv har anlagt og 
nu bortforpagtet, medens han selv er Stadsingeniør i 
Sao Paulo i Brasilien.

Gift med en spansk Dame fra Argentina Aurora 
Maria de Castro.

135. Hansen, Abraham Clod (III—56), født 18. Juni 
1857 i Odense, Søn af Prokurator Johan Jørgen Hansen 
og Hustru Marietta Emilie, født Basse.

Cand. phil. 1879, cand. med. Sommeren 1887 (h. I). 
Studerede Fysikaltherapi og Hygiejne i Udlandet et Aar. 
Kandidat paa Kommunens Hospitaler i 2 Aar. Reserve­
læge ved Blegdamshospitalet i godt 3 Aar. Siden 1894 
Karantænelæge i Kjøbenhavn.

Studerede Karantænevæsen og Hygiejne dels i Eu­
ropa, dels i Amerika. Udsendt af Justitsministeriet i 
1901 for at se Karantænestalioner og Medlem af en



HADERSLEV LÆRERES SKOLE. 47

Kommission til Udarbejdelsen af et Karantæneanlæg for 
Danmark. 1894 ansat paa Kjøbenhavns Garnisons Syge­
hus som Leder af Behandlingen med Massage, Orlhopædi, 
Elektricitet m. v. 1903 ansat ved det Kgl. Frederiks 
Hospital som Massør. Har skreven nogle Smaaling om 
Legemsøvelser og Sport. Er endnu ligesaa ivrig Ven af 
Legemsøvelser som i 1878:

Gift med Juliane Theodora, født Leifer, født 10. 
August 1868, Datter af afdøde Cancelliraad, Herreds­
fuldmægtig i Nykjøbing paa Falster N. E. Leifer og 
Hustru Vilhelminc Marie, født Tornøe.

136. Jørgensen, Holger (III—46). 
Cand phil. 1879.

EXTRAORDINÆR EXAMEN I JANUAR 1878.
137. Faurschou, Johannes (II—65), født 26. Novbr. 

1857 i Lemvig, Søn af afdøde Sognepræst til Dejbjerg 
og Hanning Faurschou og ligeledes afdøde Hustru, født 
Nord by.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1894 (h. I.)
1884— 85 personel Kapellan for Flynder-Uhl Menighed;
1885— 96 Sognepræst til Frøslev og Mollerup paa Mors. 
Siden 1896 Sognepræst til Harring og Stagstrup i Thy, 
Aalborg Stift.

Ugift.
138. Hansen, Henrik Ernst (I—91).

MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE.
139. Bramson, Louis (I—90), født 14. Oktober 1861 

i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer M. L. Bramson og Hu­
stru Hanne, født Heymann.

Cand. phil. 1879, cand. med. Sommeren 1887 (h. II). 
1887—88 Læge ved Kjøbenhavns Amtssygehus. 1888—89



48 MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE.

Kandidat paa Dronning Louises Børnehospital. 1889—91 
Kandidat paa Kommunehospitalet. Praktiserer nu i Kjø- 
benhavn.

Gift med Karen, født Adler (Forfatterinde).
140 Gram-Hanssen, Carl Adolf Ludvig (II—65), født

14. Juli 1859 paa Dronninggaard, Søn af forhenværende 
Kreditforeningsdirektør, Proprietær, cand. phil. Jens Chr. 
Hanssen og Hustru Louise Thorkilde Vilhelmine, født Gram.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1886 (laud). 
Indtil 1889 Kandidat ved forskjellige Hospitaler. 1889—90 
Reservelæge ved Blegdamshospitalet. Siden 1890 prak­
tiserende Læge paa Kjøbenhavns Østerbro.

Gift !) 1891 med Marie Louise, født Stub, død 1893, 
2) 1901 med Nanna, født Clausen-Gad.

141. Heliveg-Larsen, Lars Christian (I—95), født 30. 
Oktober 1860 i Kjøbenhavn, Søn af afdøde Etatsraad, 
Borgmester i Kjøbenhavn, Lars Christian Larsen og 
Hustru Louise Christine, født Hehveg.

Cand. phil. 1879, cand. juris 11. Januar 1884 (laud). 
1884—86 Sagførerfuldmægtig, derefter Herredsfuldmægtig 
i Bjerre Herred. 1888 Gouvernementsfuldmægtig i Vest­
indien. 1898 constitueret Byfoged paa St. Croix. 1900 
Gouvernementssekretær i Vestindien.

Gift med Sophie, født Bauditz.
142. Levysohn, Konrad Cosman (I—92), født 22. 

April 1862 i Kjøbenhavn, Søn af Broderihandler I. C. 
Levysohn og Hustru Frederikke, født Hertz.

Cand. phil. 1879, cand. juris 10. Juni 1884 (laud). 
1884—87 Fuldmægtig hos Overretssagfører Sinding i 
Kjøbenhavn. Aftjente 1887 Værnepligt ved Forplejnings­
korpset. Blev Korporal. Siden 1887 Overretssagfører i 
Kjøbenhavn.

Gift med Ellen, født Heymann, Datter af Grosserer 
Philip W. Heymann.

143. Lund, Aage .Jacob Govertz (1—93), født 14. 
Marts 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Proprietær Edvard



MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE. 49

Ludvig Lund (Sofienborg ved Hillerød) og Hustru Ras- 
mine Marie Henriette, født Jensen.

Cand. phil. 1879, cand. med. Sommeren 1885 (laud). 
1886 Kandidat paa Kommunehospitalet. Rejste 1887 til 
Brasilien, praktiserede i Nærheden af Buenos Ayres, 
skal have taget Examen der.

Død 7. Marts 1892 i San Rosario da Fé i Argentina.
144. Mantzius, Karl (I—96), født 20. Februar 1860 

i Kjøbenhavn, Søn af kgl. Skuespiller Kristian Mantzius 
og Hustru Anna, født Jørgensen.

Cand. phil. 1879. Studerede romansk Filologi, gav 
Undervisning og drev lidt Journalistik til 1883. 1883
Skuespiller ved det Kgl. Theater. Var i Sæsonen 1889 
—90 administrerende Direktør for Dagmarthealret, siden 
da ved det Kgl. Theater. 1899 Ridder af Danebrog. 
1901 Dr. phil.

Har ved Siden af Skuespillergjerningen virket som 
Forfatter og udgivet adskillige Bind af dramaturgisk 
Indhold, desuden oversat og bearbejdet talrige Thealer- 
stykker.

Gift x) med Skuespillerinde Sophy, født Rosenberg 
(nu Baronesse Walleen), 2) med Sara, født Beckett.

145. Trier, Sophus Richard (I—86), født 17. Novbr. 
1860 i Lyngby, Søn af Fabrikant Jacob Frederik Trier 
og Hustru Mathilde.

Cand. phil. 1879. 1879 indtraadt som Lærling hos
Banklirmaet D. B. Adler & Co. i Kjøbenhavn; arbejdede 
i deltes Tjeneste til 1888. Siden da Prokurist i Bank­
forretning i Hamborg.

Ugift.
146. Bekker, Thorgeir Gudmundsen (III—42), født 

13. April 1859 i Nysted, Søn af Kjøjimand Adrian Bek­
ker og Hustru Marie, født Gudmundsen.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1886 (h. I). 
1886 Kandidat paa St. Johannes Stiftelse og Reservelæge 
i Marinen. 1887 Kandidat paa Kommunehospitalet og 

4



50 MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE.

Dronning Louises Børnehospital, siden da praktiserende 
Læge i Nakskov. Var i Sommeren 1891 conslilueret 
Distrikts- og Sygehuslæge.

Gift 19. Mai 1886 med Ingeborg Johanne Marie, 
født Nordberg, f. 9. August 1860, Datter af Prokurator 
i Nysted Haagen Gregers Chr. Nordberg og Hustru Niels- 
mine, født Strange.

147. Bentzon, Louis Charles Roepslorff (1—94), født
15. Februar 1859 i Kjøbenhavn, Søn af Bogholder og 
Kasserer ved Kommunehospitalet Fritz Theodor Roeps- 
lorlT Bentzon og Hustru Caroline Jenny Nathalie, født 
Iversen.

Cand. phil 1879, cand. med. Sommeren 1885 (h. I). 
1885—87 Kandidat paa Kommunehospitalet, derefter 
praktiserende Læge i Kjøbenhavn.

Gift 14. Juni 1887 med Elvira Sophie Louise, født 
Beste, født 15. September 1864, Datter af Bagermester 
B. E. Beste og Hustru Caroline, født Lundberg.

148. Christensen, Christen Jørgen (III—62), født 9. 
Marts 1859 i Kirke-Stillinge pr. Slagelse, Søn af afdøde 
Gaardejer Jørgen Christensen og ligeledes afdøde Hustru 
Ane Kirstine Jensdatter.

Cand. phil. 1879, cand. theol. 1888 (h. I). 2. August 
1890 Sognepræst og Skolelærer paa Venø i Ribe Stift. 
Død den 27. November 1895.

Gift 18. Januar 1891 med Mathilde Christine, født 
Jensen, Datter af afdøde Brofoged ved Kronprins Fre­
deriks Bro i Frederikssund Lars Peter Jensen og Hu­
stru Johanne Marie, født Hansen.

149. Lorentzen, William Christian (1—87), født 8. 
August 1860 i Kjerleminde, Søn af Kjøbmand H. Lo­
rentzen.

Cand. phil. 1879, cand. juris 14. Januar 1884 (h. ill.). 
Indtil 1889 Fuldmægtig hos Overretssagfører Villiam 
Lund. 1. Marts 1889 Overretssagfører i Kjøbenhavn.

Gift 23. Juli 1884 med Margrethe, født Steen, fra Assens.



MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE. 51

150. Hilkier, Christian Frederik (III—51), født 13. 
August 1855 paa Ludvigshaabs Mølle ved Glostrup, 
Søn af Møller Hilkier, nu paa Bispebjerg Mølle i Ut- 
terslev.

Cand. pliil. 1879. Tog 1881 medicinsk Forberedelses- 
examen. Studerede Naturvidenskab og arbejdede som 
Lærer til 1888, drev derefter Mølleri og Handelsvirk­
somhed i Kjøbenhavn.

Interesserer sig meget for anvendt Naturvidenskab 
og har bl. a. opfundet et elektrisk Thermomeler, særlig 
beregnet til automatisk Brandalarmering, en Opfindelse, 
der i faglige Kredse har vakt Opsigt og indbragte Op­
finderen del Hjclmsljerne-Rosencroneskc Legats Præmie 
og Medaille paa Udstillingen i 1888; det er efterhaanden 
udviklet til større Fuldkommenhed og anvendes en Del 
paa mange Steder og mange Omraader, f. Ex. til at 
kontrollere, om Sæden i Silopakhuset i Frihavnen lager 
Varme. Har ogsaa dyrket Ornithologi og korrespon­
deret til udenlandske Tidsskrifter samt rejst en Del.

Gift siden 1881.
151. Nielsen, Niels (11—78), født 8. August 1853 i 

Lisbjerg ved Aarhus, Søn af afdøde Gaardejer Niels 
Jensen og ligeledes afdøde Hustru Mette Rasmusdatter.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (laud).
1885 ordineret Kateket ved St. Pauls Kirke i Kjøbenhavn,
1886 Sognepræst til Lyø. Død 23. Marts 1890.

152. de Place, Carl Andreas (III—47), født 23. Sep­
tember 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Carl de Place og 
Hustru Johanne Emilie, født Schmidt.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (h. I.) 
30. Oktober 1885 Sognepræst til Skagen, 4. Mai 1901 
Sognepræst til Seerup og Lemming i Viborg Stift.

Gift med Emilie, født Iversen.

4*



52 LYCEUM.
153. Larsen, Stig Eduard (1—93), født 2. September 

1860 i Kjøbenhavn, Søn af Lars Martin Larsen og Hu­
stru Clara Angelica, født Handberg.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Sommeren 1884 (laud). 
Et Aar Huslærer paa Aakjær ved Horsens, studerede 
derefter Filosofi. Dr. phil. 20. Juni 1891. Lærer ved 
Søværnets Underofficersskole.

Enkemand efter Jenny, født Goldscbmidt (stud, 
mag.).

154. Mghlertz, Axel (1—85), født 5. December 1860 
i Kjøbenhavn, Søn af afdøde Overretsprokurator Chr. 
Myhlertz og Hustru Marie, født Colding.

Cand. phil 1879. Afbrød 1881 juridisk Studium og 
drev Grosserer- og Fabrikantvirksomhed indtil 1899, der­
efter ansat som Revisor i Sø- og Handelsretten og Kon­
torchef i Manufaklurgrossisternes Akkord- og Konkurs­
afdeling.

Gift med Henriette, født Bloch.
155. Hassing, Axel Theodor (II—75), født 14. Januar 

1860 i Kjøbenhavn, Søn af Professor, Dr. med., Over­
læge Morten Mortensen Hassing og Hustru Olivia Sophie 
Jakobine, født Bang.

Cand. phil. 1879, cand. juris 4. Juni 1885 (h. ill.) 
4. December 1888 Overretssagfører i Kjøbenhavn. Boer 
i Hellerup.

HAUCHS LATIN- OG REALSKOLE.
156. Sommer, Jens Edvard Vilhelm (I m. U.—105), 

født 3. Mai 1859 i Hasle paa Bornholm, Søn af Skibs­
fører J. K. Sommer.

Cand. phil. 1879, cand. juris 28. Mai 1883 (laud).
1883—86 Assistent i Rigsdagens Bureau. I December



HAUCHS LATIN- OG REALSKOLE. 53

1885 Aspirant ved Statsbanerne, 1. August 1886 Fuld­
mægtig, 1. Juli 1898 Revisor ved Statsbanerne.

Gift med Henriette, født Krone-Fagerlund.
157. Trap, Cordt Einar (1—99), født 31. August 

1859 i Kjøbenhavn, Søn af Geheimekonferensraad, Ka­
binetssekretær Jens Peter Trap og Hustru Malvine Louise, 
født Hoskier.

Cand. phil. 1879, cand. polit. 27. Januar 1882 (laud), 
cand. juris 10. Januar 1885 (laud). 1885 Assistent i 
Finansministeriets Kontor for udenlandske Betalinger; 
1. Januar 1896 Chef for Staden Kjøbenhavns statistiske 
Kontor.

I Juni 1895 tillige Lærer ved Officersskolen og siden 
September 1899 Medlem af Arbejderforsikringsraadel.

Ugift.
158. Jørgensen, Otto Hjalmar (III—47).
Død 23. August 1884.
159. Klein, Christian Erhard (III—56), født 1857 i 

Elmelunde paa Møen, Søn af afdøde Provst Carl Edvard 
Klein og Hustru Lovise, født Hansen.

Cand. phil. 1879. 1881 —83 Elev paa Conservatoriet.
1883— 90 Musiklærer i Vejle, derefter i Kjøbenhavn til
1891. 1891- 98 Organist i Kjerteminde, siden 1898 Or­
ganist i Kolding.

Gift med Cathrine, født Johansen, Datter af Sned­
kermester Johansen.

160. Petersen, Thorvald Rasmus (II—78), født 1. Sep­
tember 1854 i Borup ved Ringsted, Søn af Lærer Rasmus 
Petersen og Hustru Ane Kirstine, født Sparre.

Cand. phil. 1879, cand. theol. Vinteren 1884 (h. I).
1884— 91 Sognepræst for Alsled og Sønder Draaby 
(1884—85 i Alsted og Bjergby). 1891 Sognepræst for 
Them Menighed og 1894 Provst for Thyrsling og Vrads 
Herreder.

Gift !) med Marie Pelrine Larsine, født Christensen, 
-) med Johanne Dorthea Cecilie, født Davidsen.



54 HAUCHS LATIN- OG REALSKOLE.

161. Norman-Hansen, Carl Martin (1—98), født 7. 
Januar 1861 i Helsingør, Søn af afdøde Overlæge ved 
Øresundshospitalet i Helsingør Johan Martin Hansen og 
ligeledes afdøde Hustru Anna Maria, født Tauson.

Cand. pliil. 1879, cand. med. Sommeren 1885 (laud).
1885—87 Kandidat ved Frederiksberg Hospital. Rejste 
1887 til de forenede Stater i Amerika og havde fra 1889 
til 1893 Ansættelse ved Staten Illinois’ Øjenhospital i 
Chicago. Praktiserer fra 1893 i Kjøbenhavn (Frederiks­
berg), er nu Øjenlæge ved Frederiksberg Hospital. Er­
holdt i 1894 kgl. Bevilling til at hedde Norman-Hansen.

Var i 1897 med russisk ophlhalmologisk Expedition 
i Volgalandene og har foretaget forskellige andre Rejser.

Forfatter, har skrevet flere Bøger og forskellige min­
dre Afhandlinger.

Enkemand.
162. Jørgensen, Hans (III—43), født 30. Januar 1855 

paa Ferupgaard pr. Kolding, Søn af Proprietær Th. Jør­
gensen og Hustru Marie Jørgensen.

Cand. phil. 1879, cand. polit. 26. Januar 1884. 1886 
ansat ved Postvæsenet, 30. Novbr. 1889 Expedient ved 
de bevægelige Postkontorer.

Gift med Sine, født Jensen, Datter af Proprietær 
Jensen i Viuf.

FREDERICIA LATIN- OG REALSKOLE.
163. Geill, Peter Christiau Frederik (II—83), født 19. 

Juni 1860 i Kolding, Søn af Lærer ved Borgerskolen 
Hans Christian Geill og Hustru Gerhardine, født Ploug.

Cand. phil. 1879. cand. med. Vinteren 1885 (laud). 
1884—87 Kandidat ved Almindeligt Hospital, St. Hans 
Hospital, Blegdamshospitalet og Kommunehospitalet. 1887 
Dr. med. 1887—89 Reservelæge ved Blegdamshospilalet. 
1889—90 Kandidat paa Sindssygeanstalterne ved Vor-



FREDERICIA LATIN- OG REALSKOLE. 55

dingborg og Aarhus. 1890—98 Reservelæge og konsti­
tueret Overlæge ved Sindssygeanslalten ved Aarhus. 
1898—1901 Fængselslæge ved Kjøbenhavns civile Arrest­
huse, 1901 Overlæge ved Sindssygeanslalten i Viborg.

Gift 2. Oktober 1890 med Julie Vilhelmine Linne- 
mann Malmberg, Datter af Proprietær J. P. Mahnbcrg 
og Hustru Laura Vilhelmine, født Linncmann.

164. Hassing, Carl Emilius (1—98), født 23. Decbr. 
1860 i Fredericia, Søn af Anders Hassing og Hustru 
Caroline Marie, født Zoffmann.

Cand. phil. 1879. Cand. theol. Januar 1887 (laud), 
aflagde praktisk Prøve Marts 1887. 2. April 1887 per­
sonel Kapellan hos Sognepræst Th. Fenger til Hvedstrup 
og Fløng ved Roeskilde, 16. Marts 1888 Sognepræst til 
Vilsted og Vindblæs ved Løgstør, 10. Juli 1893 Sogne­
præst til Buderup og Gravlev ved Aalborg, 5. September 
1903 Sognepræst til Kollerup og Vindelev ved Vejle.

Gift med Gjerlrud Sofie, født Jakobsen.
165. Kaarsberg, Frederik Christian (1—96), født 28. 

August 1860 i Fredericia, Søn af Stationsinspeklør ved 
Statsbanerne Broder Wigelsen Kaarsberg og Hustru 
Marie Magdalene Sophie Christiane, født Brøchner.

Cand. phil. 1879, cand. med. Vinteren 1885 (laud). 
1885 Reservelæge ved Kysthospitalet. 1886—87 Kandidat 
ved Kommunehospitalet. 1887—88 Reservelæge ved Sinds- 
sygeanstalten i Viborg. 1888—90 Reservelæge ved 2det 
Dragonregiment i Odense, derefter praktiserende Læge i 
Terndrup.

Død 24. Juni 1899.
166. Hansen-Slolt, Heinrich (I—100), født 7. Septbr. 

1860 i Kolding, Søn af Hotelejer Jørgen Chr. Hansen 
Slolt og Hustru Kirstine Marie, født Hansen.

Cand. phil 1879, cand. med. Sommeren 1888 (h. II), 
1888-89 Kandidat ved Sindssygeanslalten ved Middel­
fart, indtil 1892 Kandidat og Vikar. Fra 1892 prak-



56 FREDERICIA LATIN- OG REALSKOLE.

tiserende Læge i Darris pr. Hobro, siden April 1903 i 
Sønder Hadsund.

Gift 1893 med Christiane Marie, født Sørensen, Dat­
ter af Koffardikaptajn Sørensen.

REYKJAVIK LÆRDE SKOLE.
167. Einarsson, Kjartan (1—83), født 2. Februar 

1855, Søn af Bonde Einar Kjartdorsson.
Cand. phil. 1879, cand. theol. fra Reykjavik 1880. 

1880 Sognepræst til Holt undir Eyjafjøllum (Asolfskali 
og Storidalur), 1888 Provst for Rangarvalla Provsti.

Gift *) 1881 med Gudbjørg Sveinbjørnsdottir, Præste­
datter, død 1899, 2) med Kristin Sveinbjørnsdottir, Præste­
datter.

168. Jonsson, Finnur (I—89), født 29. Mai 1858 paa 
Akureyri (Island), Søn af Bogbinder og Politibetjent Jon 
Jonsson Borgfirdingur og Hustru Anna Gudrun Eriks- 
dottir.

Cand. phil. 1879, cand. philol. (klassisk Filologi) 
Januar 1883 (h. ill.), 1884 Dr. phil. 1887 ansat paa 3 
Aar ved Universitetet som midlertidig Docent i nordisk 
Filologi, saa som midlertidig Docent og endelig 1898 
som Professor extraordinarius. 1898 Medlem af det kgl. 
danske Videnskabernes Selskab, 1900 af Videnskabernes 
Selskab i Christiania og 1901 af Videnskabernes Selskab 
i Gottingen.

Gift med Emma, født Herazcek, Datter af Hofsværd- 
fegermesler J. Herazcek i Kjøbenhavn.

169. Zoega, Geir Tomasson (II—71), født 28. Marts 
1857, Søn af Fisker Tomas Johannesson Zoega, død 1862.

Cand. phil. 1879, cand. philol. Sommeren 1883. 
26. September 1884 Adjunkt ved Reykjavik lærde Skole, 
fast ansat 29. Juli 1888.



REYKJAVIK LÆRDE SKOLE. 57

Gift 6. Decbr. 1884 med Bryndis, født Johnsen, 
Datter af Kjøbmand paa Flatø S. Johnsen.

170. Olafson, Johannes David (11—62), født 1855.
Cand. juris 12. Juni 1883 (laud). 1884 Sysselmand 

i Skagafjords Syssel.
Død 1897.
Gift.
171. Briem, Påll Jakob (I—86), født 19. Oktober 

1856 paa Espihøll (Island), Søn af afdøde Sysselmand i 
Skagafjords Syssel Eggert Olafur Briem og Hustru Ingi- 
bjørg, født Sverrisson.

Cand. phil. 1879, cand. juris 5. Juni 1884 (laud). 
5. November 1886 Sysselmand i Dala Syssel, 26. Mai 
1887 Prokurator ved Landsoverrctlen i Reykjavik. 21. 
Juni 1890 Sysselmand i Rangarvalla Syssel og 12. Sept. 
1894 Amtmand over Islands Nord- og Østamt. 1899 
Ridder af Dannebrog.

Gift x) 19. Marts 1886 med Kristin, født Gub'munds- 
son, død 1887, Datter af Proprietær Gud'mundur Gu5- 
mundsson, 2) 21. Juni 1895 med Alfhetåur Helga, født 
Helgason, Datter af Lektor Helgi Halfdånarson.

172. Bløndal, Asgeir (II—62), født 10. Februar 1858 
i Reykjavik (Lambastadir), Søn af Sysselmand Laurus 
Bløndal og Hustru Kristin Asgeirsddttir.

Cand. med. isl. 1882. 1882— 83 paa Hospitaler i
Kjøbenhavn. 28. April 1883 Distriktslæge i Vester Skap- 
tafells Syssel (Hørgsdal), derefter Distriktslæge i Dele af 
Thingø Syssel (Husavik) og endelig Distriktslæge i Arnes­
syssel, Ørebak Distrikt.

Gift 1896 med Kirstin, f. GuSjohnsen, Datter at 
Handelsbestyrer Gudjohnsen.

173. Thorsteinsson, Arni (II—63), Søn af Bonden 
Thorstein.

Cand. theol. isl. 1884. Sognepræst til Kalfaljørn og 
Niardvik.

Gift.



58 REYKJAVIK LÆRDE SKOLE.

174. Jensson, Bjarni (II—63), født 9. Januar 1857 
i Reykjavik, Søn af Rektor Jens Sigurd'sson og Hustru 
Oløf Bjarnardétlir Gunnløgsen.

Cand. phil. 1879, cand. med. isl. 1882 (II). 1882-83 
paa Hospitaler i Kjøbenhavn. 1883—84 consliluerel 
Distriktslæge og 1884—87 praktiserende Læge i Scydis- 
fjord. 1887 Distriktslæge i Sida Distrikt, Vester Skap- 
lafells Syssel (Hørgsdalur).

175. Thorsteinsson, Haldor (II—71), Søn af Cancclli- 
raad Thorstein Jénsson.

Cand, theol, isl. 1880. Sognepræst til Landeyjalhing. 
Pastor emer. paa Grund af Svagelighed.

176. Gislason, Eirikur (III—45), Søn af Præst Gisli 
Johannesson.

Cand, theol, isl. 1880. Sognepræst til Prestbakki og 
Stadir i Hrutafjord, Provst for Stranda Provstt.

Gift.

UNIVERSITETET.
177. Billenslein, Carl Soelberg (31 Points), født 26. 

Februar 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Toldinspektør i 
Randers Billenslein og Hustru Nathalie, født Soelberg.

Cand. phil. 1879, cand. polyt (Ingeniørfagene) 1884. 
1886 Premierløjtnant i Ingeniørkorpset, 1887—90 Elev 
i ældste Klasses Ingeniørafdeling paa Officersskolen. 1894 
arbejdsbestyrende Officer ved 3die Ingeniørdirektion i 
Fredericia. 1896 Beregner og 1900 Direktør for »Det 
nationale Livsforsikringsselskab Dan«. 1902 afskediget 
af Hæren med Kaplaj nskarakter.

Gift med Ellen, født Holm.
178. Hannover, Harald Immanuel (39 Points), født 

17. Mai 1861 i Kjøbenhavn, Søn af Elatsraad, Professor 
Dr. med. A. Hannover og Hustru Ida, født Fridericia.



UNIVERSITETET. 59

Cand. phil. 1879, cand. polyt. Januar 1884. 1885—86 
i Maskinarbejderlære. 1886—87 Konstruktør hos Bonne- 
sen & Dansirup. 1887— 88 Lærer i Maskinlære ved tek­
niske Selskabs Skole. 1888 Inspektør ved den nordiske 
Udstillings Maskinafdeling og samme Aar Docent i Tek­
nologi ved polyteknisk Læreanstalt, 1893 Professor samme­
steds. . 1901 Ridder af Dannebrog p. p.

1896 Direktør for Statsprøveanstalten.
Gift med Laura, født Michaelsen.
179. WoZ//) Otto (31 Points), født 6. April 1858 i 

Kjøbenhavn, Søn af Mægler Matthias Wolff og Hustru 
Andrea, født Collstrop.

Cand. phil. 1879. 1884 Sekondløjtnant i Ingeniør­
korpset. Cand. polyt. 1887. Privat raadgivende Ingeniør. 
Boer i Kjøbenhavn.



ALFABETISK REGISTER OVER STUDENTERNE 
FRA 1878.

Nr.
Ahlefeldt Laurvig, C. W. 26
Amdrup, V. M................ 107
Bchrend, P. W............... 123
Bekker, T. G................... 146
Bentzon, L. C. R............ 147
Benzon, C. V.................. 38
Borggreen, I. C. A.......... 52
Beyerholm, I. C. F. J... 29
Billenstein, C. S............. 177
Birch, C. F..................... 143
Blechingberg, O. C. F... 23
Blichert, V. G. T............ 71
Blom, G. V...................... 10
Blume, C. A................... 1
Bløndal, A....................... 172
Boye, A. E...................... 86
Bramson, L..................... 139
Briem, P.........................  171
Brun, C........................... 78
Brun, F. L...................... 108
Bruun, E. R................... 88
Bruun, G. M................... 109
Braag, V. R..................... 13
Christensen, C. J............ 148
Christensen, C. M..........  72

Nr.
Christensen, L. V..... 22
Christensen, P.A.Jerichau- 89
Christensen, T. N. C. E.. 49
Christiansen, A. E............  4
Christmas Dirckinck

Holmfeldt, I. C. C. B.. 73
Clausen, H. V................. 39
Clausen, I. C. P. W.......  8
Clément, C. A. A............ 92
Clod-Hansen, A............... 135
Damsgaard, S.................. 93
Djørup, J........................ 7
Dons, E........................... 24
Einarsson, K................... 167
Engelstoft, L. C. T.........  40
Faurskov, J..................... 137
Frederiksen, F. C...........  68
Friderichsen, M. M........  37
Friis, L. F...................... 129
Friis, O. Æ. K................ 85
Frimodt, J....................... 121
Geill, P. C. F................ 163
Gemzøe, A. H................ 20
Glahn, L.......................... 84
Gislason, E...................... 176



Gram-Hanssen................
Halvorsen, I. F. V.........
Hammerich, K................
Hannover, H. 1...............
Hansen, A. Clod............
Hansen, C. M. Norman-. 
Hansen Koed, F.............
Hansen, G.......................
Hansen, H. E.................
Hansen, Slott, H............
Hansen, H. L. Nygaard . 
Hansen, T.......................
Hassing, A. T........... ..
Hassing, C. E.................
Helweg-Larsen, L. C. .. . 
Heramb, F. I..................
Hertel, H. A. V. J..........
Hilkier, C. F...................
Hjort, V...........................
Hiort-Lorenzen, F. P.... 
Hiort-Lorenzen, P..........
Holbek, G........................
Holm, V. J. T.................
Holmer, A.......................
Jacobsen, P.....................
Iacoby, H. R...................
Jansen, H. B...................
Jensen, E. Z...................
Jensen, J.........................
Jensen, J. L...................
Jensson, B.......................
Jerichau-Christcnsen, P. A. 
Johansen, J. O. N..........
Johnsen, E......................
Jonsson, F.......................
Joost, C. E. V.................
Jørgensen, H...................
Jørgensen, H...................
Jørgensen, 0. II.............
Kaarsberg, F. C..............
Kjær, C. F......................
Klein, C. E.....................

Nr.
140

34
56

178
135 
161

69
110
138
166

41
57

155
164
141
58
95

150
44

117
126
102
111

11
103

74
54

116
65

131
174

89
79
83

168
82

136
162
158
165

80
159

Nr.
Knudsen, O. M............... 59
Knutzen, H. E................ 106
Koed, F. H.................... 69
Koch, C. F..................... 55
Koch, E. T..................... 35
Koch, J. H. . .•.............. 125
Kraft, C. L..................... 18
Kramp, V. H.................. 12
Krog-Meyer, G. G........... 70
Lakjer, 0........................ 36
Larsen, L. C. Helweg- . . 141
Larsen, S. E................... 153
Larpent, H. J................. 112
Lauesen, R. L................. 21
Lehmann, A.................... 61
Lehmann, J. M. D.......... 3
Lem vigh-M filler, C. J.. . . 97
Levin, C. M.................... 120
Levysohn, K. C............. 142
Lobedanz, A. T. L........  94
Lobedanz, D. A. L........  93
Lorentzen, W. C............. 149
Lund, A. J. G................. 143
Løfiler, C’ V. M.............. 2
Madsen, C. V. M. (Løfiler) 2
Mantzius, K..................... 144
Markussen, R.................. 130
Mortensen, P. E. (Nordlien) 48
Mourier-Petrrsen, C. V. . 75
Myhlertz, A..................... 154
Münster, G. 0................. 33
Møller, C. P.................... 27
Møller, V. P.................... 60
Møllgaard, E. H............. 98
Nielsen, M. V.................. 96
Nielsen, N... .................. 151
Nielsen, S. T................... 5
Nordlien, P. E. M..........  48
Normann Hansen, C. M. 161
Nygaard Hansen, H. L. . 41
Nyholm, A. G................. 87
Nyholm, H. K. K. K.... 31



Nr.
Nyholm, H. V.............. 50
Olafsson, J. D.............. 170
Ottosen, S. J................... 67
Owen, J. C...................... 91
Panduro, K. I. S.............. 47
Peetz, C. M..................... 134
Petersen, J. C.............. 64
Petersen, M. C.............. 76
Petersen, T. R............. 160
de Place, C. A............. 152
Poulsen, N. K. A............ 101
Rauth, D. C.................... 122
Rehling, B. J. L............. 62
Riis, J. C. D................... 81
Rosenstand, O. L. E. .. . 66
Rørdam, K...................... 35
Saabye, J......................... 127
Schad, I. H. L................ 104
Sehaarup, G. E. C.......... 77
Schiøler, T. L................. 63
Schiøplfe, C. W.............. 105
Schj ørring, C. C............. 51
Schou, K. V.................... 17
Schoustrup, W. G........... 113
Skeel, J. E. F................. 25

Nr
Slott, H. H...................... 166
Sommer, J. E. V............ 156
Sporon, P. E.................. 6
Stage, N. G.....................  114
Svendsen, E. F. F..........  46
Soderberg, C. C.............. 9
Tang, N. E...................... 124
Thomsen, C. C................ 133
Thomsen, J. T................ 14
Thorsteinsson, A............. 173
Thorsteinsson, H............ 175
Trap, C. E...................... 157
Trier, S. R...................... 145
Tutein, F......................... 116
Tendering, A. W............ 99
Ulrich, C. S.................... 15
Ulrich, N. B.................... 19
Wassard, T...................... 118
Wedell-Wedellsborg, J. G. 28
Weilbach, P. B............... 90
WolfT, 0........................... 179
Voss, S. A. S................... 115
Zahrlmann, M. K........... 30
Zoega, G. T....... *............ 169
Oslerberg, H. F. V......... 132




